
                              

 

 

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล 

 

เรื่อง 

 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2561 

 

ของ 

 

 

 

องคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบอื  จังหวัดมหาสารคาม 

 



 1 

  
 

สวนที่ 1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 
 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 
 

องคการบริหารสวนตําบลบรบือ 
 

อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบรบอื 

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลบรบือ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2561 ตอสภาองคการบริหารสวนตําบลบรบือ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นใน
โอกาสนี้คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลบรบือ จึงขอแถลงใหทานประธานและสมาชิกทกุทานไดทราบ
ถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและแนว นโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ  พ.ศ. 2561 
ดังตอไปนี ้

1. สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 
ในปงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันที่  7  สิงหาคม  พ.ศ. 2560 องคการบริหารสวนตําบลบรบือ   

มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
1.1.1 เงินสะสม                                    20,880,503.24     บาท 
1.1.2 ทุนสํารองเงินสะสม                        21,233,053.01     บาท 

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2559 
(1) รายรับจริงท้ังสิ้น     36,087,944.83   บาท    ประกอบดวย 

หมวดภาษีอากร            249,376.95 บาท 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต         110,400.60 บาท 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน         281,595.96 บาท 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย     -  บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด                   14,597.00 บาท 
หมวดรายไดจากทุน                                  -    บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                   21,524,186.32 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                    13,907,788.00 บาท  

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค                    - บาท 
(3) รายจายจริง     จํานวน     25,364,489.62    บาท    ประกอบดวย 

งบกลาง                              835,353.00 บาท 
งบบุคลากร                                14,012,751.00 บาท 
งบดําเนินงาน                                  4,772,948.00 บาท 
งบลงทุน                                     2,222,550.00 บาท  
งบรายจายอื่น                                 -   บาท 
งบเงินอุดหนุน                                   3,520,887.03 บาท 

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค         - บาท 
(5) มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี                    -  บาท 
 



 3 
 
 
 

   คําแถลงงบประมาณ 
ประจําปงบประมาณ 2561 

2.1 รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ป 2559 

ประมาณการ 
ป 2560 

ประมาณการ 
ป 2561 

รายไดจัดเก็บ    
หมวดภาษีอากร 249,376.95 215,000 273,500 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 110,400.60 169,900 154,500 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน 281,595.96 304,000 206,000 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย 
- - - 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 14,597.00 165,000 123,000 
หมวดรายไดจากทุน - 80,000 20,000 

รวมรายไดจัดเก็บ 655,970.51 933,900 777,000 
รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง       
สวนทองถิ่น 

   

หมวดภาษีจัดสรร  21,524,186.32 20,789,000 21,220,000 
รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

21,524,186.32 20,789,000 21,220,000 

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

   

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,907,788.00 28,396,340 27,779,150 
รวมรายไดทีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น 

13,907,788.00 28,396,340 27,779,150 

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถปุระสงค    
รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุ

วัตถุประสงค 
- - - 

รวม 36,087,944.83   50,119,240 49,776,150 
 
 
 
 
 



 4 
 
2.2. รายจายตามงบรายจาย 

งบ 
รายจายจริง 

ป 2559 
ประมาณการ 

ป 2560 
ประมาณการ 

ป 2561 
ดานบริหารทั่วไป 
-  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
-  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 
-  แผนงานการศึกษา 
-  แผนงานสาธารณสุข 
-  แผนงานสังคมสงเคราะห 
-  แผนงานเคหะและชุมชน 
-  แผนงานสรางความเขมเข็งของชุมชน 
-  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
ดานการเศรษฐกิจ 
-  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
-  แผนงานการเกษตร 
-  แผนงานการพาณิชย 
ดานการดําเนินการอ่ืน  
-  แผนงานงบกลาง 

 
9,258,401.75 

448,236 
 

7,778,076.48 
335,356 
433,324 

5,777,806.39 
- 

314,964 
 
 
- 

342,751 
- 
 

797,753 

 
12,034,960 
1,396,320 

 
11,775,930 
1,308,680 

619,800 
7,379,320 

220,000 
1,280,000 

 
 
- 

1,083,640 
- 

 
13,020,590 

 
12,145,720 
1,201,280 

 
11,621,400 
1,372,130 

637,400 
6,068,750 

220,000 
1,300,000 

 
 
- 

1,247,700 
- 

 
13,961,770 

รวม 25,635,468.62 50,119,240 49,776,150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
สวนที่ 2 

 
ขอบัญญัตติําบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
 



 6 

 
บันทึกหลกัการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 

 

หลักการ 
 

   งบประมาณรายจายทั้งสิ้น    ยอดรวม   49,776,150    บาท   
   แยกรายละเอียดตามแผนงาน ไดดังนี้ 
 

ดาน ยอดรวม 
ดานบริหารทั่วไป(00100)  

แผนงานบริหารทั่วไป(00110) 12,145,720.- 
แผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) 1,201,280.- 

ดานบริการชุมชนและสังคม(00200)  
แผนการศึกษา(00210) 11,621,400.- 
แผนงานสาธารณสุข(00220) 1,372,130.- 
แผนงานสังคมสงเคราะห(00230) 637,400.- 
แผนงานเคหะชุมชน(00240) 6,068,750.- 
แผนสรางความเขมแข็งของชุมชน(00250) 220,000.- 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 1,300,000.- 

ดานการเศรษฐกิจ(00300)  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)          - 
แผนงานการเกษตร(00320) 1,247,700.- 

ดานการดําเนนิงานอื่น(00400)  
แผนงานงบกลาง(00410) 13,961,770.- 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 49,776,150.- 

 
เหตุผล 

 
เพื่อใชในการดําเนินงานตามนโยบายของคณะผูบริหาร  ที่ไดวางแผนไวตามแผนพัฒนาทองถิ่นตลอด

ปงบประมาณ พ.ศ.2561  สําหรับใชเปนหลักในการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบลบรบือ นายกองคการ
บริหารสวนตําบลบรบือ จึงเสนอขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล เรื่อง งบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2561 เพื่อสมาชิกสภาพิจารณาเห็นชอบตอไป 

 
 
 
 
 



 7 
 

รายจายตามงานและงบรายจาย 
องคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) 

แผนงานการศึกษา(00210) 

แผนงานสาธารณสุข(00220) 

 

 

                           งาน   
          งบ                         

งาน 
บริหารท่ัวไป 

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

งาน 
บริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 6,710,160.- 349,320.- 2,110,140.- 9,169,620.- 
   เงินเดือน(ฝายการเมือง) 3,262,320.- - - 3,262,320.- 
   เงินเดือน(ฝายประจํา) 3,447,840.- 349,320.- 2,110,140.- 5,907,300.- 
งบดําเนินงาน 2,086,000.- 155,000.- 401,000.- 2,642,000.- 
งบลงทุน 52,800.- - 41,300.- 94,100.- 
งบเงินอุดหนุน 10,000.- - - 10,000.- 
งบรายจายอื่นๆ 30,000.- - 200,000.- 230,000.- 

รวม 8,888,960.- 504,320.- 2,752,440.- 12,145,720.- 

                          งาน 
           งบ     

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน 

งานปองกันภัยฝายพลเรือน 
และระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร 440,280.- - 440,280.- 
งบดําเนินงาน 201,000.- 530,000.- 751,000.- 
งบลงทุน .- 10,000.- 10,000.- 
งบเงินอุดหนุน .- - .- 

รวม 641,280.- 560,000.- 1,201,280.- 

                          งาน 
           งบ                                   

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับกอนวยัเรียน 
และประถมศกึษา 

รวม 

งบบุคลากร 1,504,730.- 4,460,240.- 5,964,970.- 
งบดําเนินงาน 1,240,200.- 2,854,930.- 4,095, 130.- 
งบลงทุน 29,300.- 200,000.- 229,300.- 
งบเงินอุดหนุน 1,232,000.- 100,000.- 1,332,000.- 
งบรายจายอื่นๆ    

รวม 4,006,230.- 7,615,170.- 11,621,400.- 

                           งาน                                      
          งบ  

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสขุอื่น 

รวม 

งบบุคลากร 767,630.- - 767,630.- 
งบดําเนินงาน 141,000.- 230,000.- 371,000.- 
งบลงทุน 9,500.- .- 9,500.- 
งบเงินอุดหนุน - 224,000.- 224,000.- 

รวม 918,130.- 454,000.- 1,372,130.- 



 8 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห(00230) 

 
แผนงานเคหะและชุมชน(00240) 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน(00250) 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 

 

 

 

                          งาน 
           งบ     

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
สังคมสงเคราะห 

งานสวัสดิการสังคมและงาน
สังคมสงเคราะห 

รวม 

งบบุคลากร 454,400.- - 454,400.- 
งบดําเนินงาน 183,000.- - 183,000.- 
งบลงทุน - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม 637,400.- - 637,400.- 

                         งาน 
        งบ 

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

งาน 
ไฟฟาและถนน 

งานกําจัดขยะมูล
ฝอยฯ 

รวม 

งบบุคลากร 1,154,940.- 192,960.- 720,000.- 2,067,900.- 
งบดําเนินงาน 716,000.- 170,000.- 630,000.- 1,516,000.- 
งบลงทุน 388,000.- 1,921,000.- 10,000.- 2,269,200.- 
งบเงินอุดหนุน - 215,650.- - 215,650.- 
งบรายจายอื่นๆ - - - - 

รวม 2,209,140.- 2,499,610.- 1,360,000.- 6,068,750.- 

              งาน                  
งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการ
สรางความเขมแข็งของชุมชน 

งานสงเสริมและสนับสนนุ 
ความเขมแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
งบดําเนินงาน - 220,000.- 220,000.- 
งบลงทุน - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 
งบรายจายอื่นๆ - - - 

รวม - 220,000.- 220,000.- 

               งาน 
   งบ                                   

งานบริหารท่ัวไป 
ศาสนาวัฒนธรรม 
และนนัทนาการ 

งานกีฬา 
และนนัทนาการ 

งานศาสนา 
และวัฒนธรรม

ทองถิ่น 

งานวิชาการวางแผน 
 และสงเสริม 
การทองเท่ียว 

รวม 

งบบุคลากร -  - - - - 
งบดําเนินงาน 120,000.- 520,000.- 650,000.- - 1,290,000.- 
งบลงทุน - - - - - 
งบเงินอุดหนุน 10,000.- - .- - 10,000.- 
งบรายจายอื่นๆ - - - - - 

รวม 130,000.- 520,000.- 650,000.- - 1,300,000.- 



 9 
 

แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา(00310) 

 
แผนงานการเกษตร(00320) 

 
แผนงานงบกลาง(00410) 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

                          งาน                                       
       งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานกอสราง 
โครงสรางพ้ืนฐาน 

รวม 

งบบุคลากร - - - 
งบดําเนินงาน - - - 
งบลงทุน - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 
งบรายจายอื่นๆ - - - 

รวม - - - 

                           งาน 
          งบ 

งานสงเสริม 
การเกษตร 

งานอนุรักษ 
แหลงน้ําและปาไม 

รวม 

งบบุคลากร 611,400.- - 611,400.- 
งบดําเนินงาน 495,000.- 100,000.- 595,000.- 
งบลงทุน 41,300.- - 41,300.- 
งบเงินอุดหนุน - - - 
งบรายจายอื่นๆ - - - 

รวม 1,147,700.- 100,000.- 1,247,700.- 

                                 งาน 
           งบ   งานงบกลาง(00411) รวม 

งบกลาง 13,741,800.- 13,741,800.- 
บําเหน็จ/บาํนาญ 219,970.- 219,970.- 

รวม 13,961,770.- 13,961,770.- 



 10 
 

ขอบัญญัต ิ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 

ขององคการบริหารสวนตําบลบรบือ 
อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

   
 โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2561 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม (ถึงฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  มาตรา 87 
จึงตราขอบัญญัติขึ้นไว โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลบรบือและโดยอนุมัติของนายอําเภอบรบือ  
ดังตอไปนี ้

ขอ 1. ขอบัญญัตินี้เรียกวา “ ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2561 ” 
ขอ 2. ขอบัญญัตินี้  ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2560  เปนตนไป 
ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561  ใหตั้งจายเปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 
          49,776,150.-  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 

 ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป 

แผนงาน ยอดรวม 
ดานบริหารทั่วไป(00100)  

แผนงานบริหารทั่วไป(00110) 12,145,720.- 
แผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) 1,201,280.- 

ดานบริการชุมชนและสังคม(00200)  
แผนการศึกษา(00210) 11,621,400.- 
แผนงานสาธารณสุข(00220) 1,372,130.- 
แผนงานสังคมสงเคราะห(00230) 637,400.- 
แผนงานเคหะชุมชน(00240) 6,068,750.- 
แผนสรางความเขมแข็งของชุมชน(00250) 220,000.- 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 1,300,000.- 

ดานการเศรษฐกิจ(00300)  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)          - 
แผนงานการเกษตร(00320) 1,247,700.- 

ดานการดําเนนิงานอื่น(00400)  
แผนงานงบกลาง(00410) 13,961,770.- 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 49,776,150.- 

  
  
 
 
 
 
 
 





 12 

 
 

สวนที่ 3 
 

รายละเอียดประกอบขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ของ 

 
องคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 
 

                     -ประมาณการรายรับ 
                     -ประมาณการรายจาย 
 
 
 
 
 



 13 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2561 

องคการบริหารสวนตําบลบรบือ    อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง  
(%) ป 2561 

หมวดภาษีอากร       
    ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 94,590.00 105,278.00 134,254.13 115,000 39.13% 160,000 
    ภาษีบํารุงทองท่ี 77,476.28 75,259.82 81,136.82 75,000 0.00% 75,000 
    ภาษีปาย 19,462.00 25,318.00 33,986.00 25,000 54.00% 38,500 
    อากรการฆาสัตว 0 0  0 0.00% 0 

รวมหมวดภาษีอากร 191,528.28 205,855.82 249,376.95 215,000  273,500 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต       
    คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 2,017.60 2,172.80 1,920.00 2,000 25.00% 2,500 
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0 0 0 0 100% 5,000 
    คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 115,850 114,920.00 97,280.00 130,900 -25.90% 97,000 
    คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 1,250.00 1,740.00 1,600.00 2,000 0.00% 2,000 
    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0 0 0 0 100% 5,000 
     คาธรรมเนียมอื่นๆ 2,860.00 80.00 5,400.00 5,000 0.00% 5,000 
    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 25,275.00 3,825.00 0.00 10,000 -100.00% 0 
    คาปรับการผิดสัญญา 0 31,065.00 0.00 10,000 0.00% 10,000 
    คาปรับอื่นๆ 0 0 0 0 100% 5,000 
    คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 1,000.00 0 0 5,000 60.00% 8,000 
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ 

0 0 0 0 100% 5,000 

 



 14 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง  

(%) ป 2561 

    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0 0 0 0  0 
    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 0 0 0 0  0 
    คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0 0 0 0 100% 5,000 
    คาใบอนุญาตอื่นๆ 510.00 5,530.00 0.00 5,000 0.00% 5,000 
     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานทีจ่ําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหาร 

0 0  0  0 

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ 0 0  0  0 
รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต 148,762.60 159,332.80 110,400.60 169,900  154,500 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน       
    คาเชาหรือคาบริการสถานที ่ 0 1,000.00 0.00 5,000 -60.00% 2,000 
    ดอกเบี้ยเงินฝาก 140,949.91 326,673.17 279,924.37 299,000 -33.11% 200,000 
    รายไดจากทรัพยสินอื่นๆ 0 112,240.00 3,000.00 0 100.00% 4,000 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 140,949.91 327,673.17 282,924.37 304,000  206,000 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย       
    รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0 0  0  0 

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0 0  0  0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง  
(%) ป 2561 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด       
    คาจําหนายเศษของ 0 0.00 0.00 20,000 -100% 0 
    เงินที่มีผูอุทิศให 2,500 0 0 5,000 -40.00% 3,000 
    คาขายแบบแปลน 39,000 110,500.00 14,000 100,000 0.00% 100,000 
    คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 100 0 0 0 0.00% 0 
    รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 73,744 210.00 597.00 40,000 -50.00% 20,000 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 155,344 222,950 14,597.00 165,000  123,000 

หมวดรายไดจากทุน       
    คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0 0 0 80,000 -75.00% 20,000 

รวมหมวดรายไดจากทุน 0 0  80,000  20,000 

หมวดภาษีจัดสรร       
    ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน 0 449,902.45 382,916.03 450,000 -33.33% 300,000 
    ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 6,517,490.63 8,088,085.25 8,262,850.75 8,236,000 -2.87% 8,000,000 
    ภาษีมูลคาเพิ่ม ตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได 1 ใน 9 3,672,154.15 3,647,190.89 3,590,971.46 3,645,500 9.72% 4,000,000 
    ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0 131,336.10 0.00 130,000 -100% 0 
    ภาษีสุรา 1,791,096.95 2,025,832.22 1,981,891.42 2,025,500 -1.26% 2,000,000 
    ภาษีสรรพสามิต 2,436,246.86 3,490,020.40 4,263,064.80 3,580,000 20.11% 4,300,000 
 
  
 
 
 



 16 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง  
(%) ป 2560 

หมวดภาษีจัดสรร(ตอ)       
    คาภาคหลวงละคาธรรมเนียมปาไม 0 0 0 0  0 
    คาภาคหลวงแร 60,285.05 50,763.73 58,966.56 52,000 15.38% 60,000 
    คาภาคหลวงปโตรเลียม 312,531.34 123,598.74 67,492.30 120,000 -50.00% 60,000 
    คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

1,736,696 1,796,613.00 2,916,033.00 2,550,000 -1.96% 2,500,000 

    ภาษีจัดสรรอื่นๆ 905,341.54 19.40 0 0 0.00% 0 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,431,842.52 19,803,362.18 21,524,186.32 20,789,000  21,220,000 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
    เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา 

16,448,605 16,435,507.00 14,405,153.00 28,396,340 -2.17% 27,779,150 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,448,605 16,435,507.00 14,405,153.00 28,396,340  27,779,150 

รวมทุกหมวด 34,477,032.31 37,154,680.97 36,586,638.24 50,119,240  49,776,150 

 
 
 
 
 



 17 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2561 
องคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

อําเภอบรบือ   จังหวัดมหาสารคาม 
……………………………….. 

 
ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น            49,776,150.-    บาท   แยกเปน    

รายไดจัดเก็บ (410000) 
หมวดภาษีอากร(411000)       รวม       273,500.-    บาท    
 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน       จํานวน      160,000.- บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีบํารุงทองที่        จํานวน      75,000.- บาท 
  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีปาย        จํานวน      38,500.- บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง  
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต(412000)    รวม      154,500.-     บาท   
 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการฆาสัตวและจําหนายเนื้อสัตว   จํานวน         -            บาท 
  ไมไดประมาณการไว 
 คาธรรมการจดทะเบียนพาณิชย      จํานวน         2,000 บาท 
  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการอนุญาตการขายสุรา     จํานวน         2,500.-   บาท 
 ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย      จํานวน        97,000.-   บาท  

  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร      จํานวน          5,000.- บาท 

               ประมาณการไวรองรับรายไดที่อาจจะเกิดข้ึนตามกฎหมายควบคุมอาคาร 
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง    จํานวน          5,000.- บาท 

               ประมาณการไวรองรับรายไดที่อาจจะเกิดข้ึนตามกฎหมายการประกอบกิจการปมน้ํามันเชื้อเพลิง 
คาธรรมเนียมอ่ืนๆ       จํานวน           5,000.-  บาท 

ประมาณการไวเทาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก     จํานวน       - บาท 
  ไมไดประมาณการไว 

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข     จํานวน      - บาท 
 ไมไดประมาณการไว 
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น    จํานวน      - บาท 
 ไมไดประมาณการไว 
คาปรับการผิดสัญญา       จํานวน       10,000.- บาท 
 ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
คาปรับอื่นๆ        จํานวน         5,000.-     บาท 

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 
 



 18 
 

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ    จํานวน        5,000.-     บาท 
ประมาณการไวรองรับรายไดที่อาจจะเกิดขึ้นตามกฎหมายสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ       จํานวน          -        บาท 
ไมไดประมาณการไว 

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร                                              จํานวน        5,000.-  บาท 
ประมาณการไวรองรับรายไดที่อาจจะเกิดขึ้นตามกฎหมายควบคุมอาคาร 

 คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย     จํานวน         8,000.- บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

คาใบอนุญาตอื่นๆ          จํานวน        5,000.-  บาท 
ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน(413000)        รวม         206,000.- บาท    
 คาเชาหรือคาบริการสถานที่        จํานวน         2,000.-  บาท 
  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

ดอกเบี้ย         จํานวน        200,000.- บาท 
ประมาณการไวตามยอดเงินฝากบัญชีธนาคาร 

 รายไดจากทรัพยสินอื่นๆ       จํานวน           4,000.- บาท 
ประมาณการรองรับรายไดจากทรัพยสินอื่นๆ 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย(414000)   รวม             -       บาท    
 รายไดจากสาธารณปูโภคและการพาณิชย     จํานวน           -        บาท 

ไมไดประมาณการไว 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด(415000)      รวม       123,000.-   บาท   
 คาจําหนายเศษของ       จํานวน          -       บาท 

ไมไดประมาณการไว 
เงินที่มีผูอุทิศให         จํานวน       3,000 -     บาท 

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 คาขายแบบแปลน       จํานวน      100,000.-   บาท 
  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 คารับรองสําเนาและถายเอกสาร      จํานวน             -       บาท 

ไมไดประมาณการไว 
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ       จํานวน       20,000.- บาท 

  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
หมวดรายไดจากทุน(416000)      รวม          20,000.-   บาท    
 คาขายทอดตลาดทรัพยสิน      จํานวน        20,000.- บาท 

ประมาณการไวเพื่อรองรับการขายทอดตลาดทรัพยสิน 
 
 
 
 
 
 
 



 19 
 

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น(420000) 
หมวดภาษีจัดสรร(421000)          รวม      21,220,000.-   บาท   
 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจ      จํานวน     8,000,000.-   บาท 
  ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาและใหใกลเคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีมูลคาเพิ่ม 1 ใน 9        จํานวน      4,000,000.-   บาท 
  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและใหใกลเคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ        จํานวน        -  บาท 
  ไมไดประมาณการไว 

ภาษีสุรา         จํานวน     2,000,000.-  บาท 
ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

ภาษีสรรพสามิต        จํานวน     4,300,000.-  บาท 
ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมปาไม     จํานวน             - บาท 
ไมไดประมาณการไว 

คาภาคหลวงแร        จํานวน        60,000.- บาท 
ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

คาภาคหลวงปโตรเลียม       จํานวน        60,000.- บาท 
ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 

 คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน  จํานวน      2,500,000.- บาท 
  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
 ภาษีจัดสรรอื่นๆ        จํานวน             - บาท 

ไมไดประมาณการไว 
 ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน     จํานวน        300,000.-  บาท 

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาและเพื่อใกลเคียงกับรายรับจริง 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป(431000)                                              รวม      27,779,150.-  บาท 

เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่        จํานวน   27,779,150.-  บาท 
และภารกิจถายโอนเลือกทํา   
   ประมาณการสําหรับรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่ 
   และภารกิจถายโอนเลือกทํา แยกเปน 
    1.เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่             จํานวน  8,500,000 บาท 
   2.เงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา               จํานวน  4,064,200 บาท 

    3.เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ             จํานวน  2,265,530 บาท 
        4.เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน     965,220 บาท 

    5.เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายไดใหแกผูสูงอายุ จํานวน 10,061,200 บาท 
         6.เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการหรือทุพพลภาพจํานวน  1,728,000 บาท 
         7.เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับสนับสนุนการจายเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส      จํานวน      90,000 บาท  
         8.เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน  จํานวน    105,000 บาท 

 



 20 

รายงานประมาณการรายจาย 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2561 

องคการบริหารสวนตําบลบรบือ  อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

แผนงานบริหารงานทั่วไป       

งานบริหารงานทั่วไป       

     งบบุคลากร       

      เงินเดือน(ฝายการเมือง)       

          เงินเดือนนายก/รองนายก 493,812 501,412 274,740.00 514,080 0% 514,080 
          เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 40,530 41,026 21,998.00 42,120 0% 42,120 
          เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 40,530 41,026 21,998.00 42,120 0% 42,120 
          เงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต. 75,392 85,470 86,400 86,400 0% 86,400 
          เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 2,360,141 2,491,200 2,328,112.00 2,577,600 0% 2,577,600 

รวมเงินเดือน(ฝายการเมือง) 3,010,405 3,160,134  3,262,320  3,262,320 
      เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 1,750,127 1,824,838 2,034,600.00 2,344,440 4.8% 2,457,000 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน 11,510 27,050 11,160.00 30,000 0.00% 30,000 
          เงินประจําตําแหนง 240,400 272,400 297,600.00 306,000 0.00% 306,600 
 คาจางลูกจางประจํา 111,650 155,820 152,640.00 171,720 1.82% 174,840 
 เงินเพิ่มตางๆของลูกจางประจํา 18,000 17,700 6,780.00 0 0% 0 
          คาตอบแทนพนักงานจาง 322,745 432,000 432,000.00 432,000 0% 432,000 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 121,091 48,000 48,000.00 48,000 0% 48,000 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 2,575,523 2,777,808 2,982,780 3,332,160  3,447,840 
รวมงบบุคลากร 5,585,928 5,937,942 5,716,028 5,823,360  6,710,160 



 21 

 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกอปท. 3,400 192,670 0.00 20,000 0% 20,000 
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,240 0.00 0.00 10,000 0% 10,000 
         คาเชาบาน 57,600 72,000 72,000 150,000 0% 150,000 
         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,354 17,224 28,640 40,000 25% 50,000 
         เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0% 0 

รวมคาตอบแทน 75,594 281,894  220,000   
      คาใชสอย       

รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ 50,533.58 70,810 12,673 218,000 -4.58% 208,000 
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,750 4,625 9,675 85,000 0% 85,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้ง 10,650.25 0 0 100,000 0% 100,000 
      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 152,628 141,698 94,878 50,000 0% 50,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 150,000 0% 150,000 
      คาใชจายกิจกรรมใหความรูทางกฎหมายแกประชาชน 0 0 23,935 40,000 0% 40,000 
      คาใชจายลงทะเบียนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ จนท.ทองถิ่น 0 0 0 10,000 0% 10,000 
      โครงการอบรมพัฒนาผูปฏิบัติงานทองถิ่น 100,500 0 0 180,000 -44.44% 100,000 
      โครงอบรมพัฒนาบทบาทผูนําทองถิ่น 0 0 96,365 180,000 -44.44% 100,000 
      โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมแกผูปฏิบัติงานทองถิ่น 0 0 0 0 100% 20,000 

           คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,510 9,050 34,980 40,000 0% 40,000 
      รวมคาใชสอย 410,691.83 226,183.00 272,506 1,053,00  903,000 



 22 

 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 69,900 89,817 83,163 95,000 -15.78% 80,000 

วัสดุงานบานงานครัว 0 3,000 6,600 10,000 0% 10,000 
วัสดุยานพาหนะและขนสง 11,680 7,950 1,820 80,000 0% 80,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 60,813.70 51,544.11 44,663.29 80,000 0% 80,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 17,917 1,800 7,030 20,000 0% 20,000 
วัสดุคอมพิวเตอร 33,300 55,830 67,770 80,000 0% 80,000 

รวมคาวัสดุ 193,610.70 209,941.11 211,046.29 365,000  350,000 
      คาสาธารณูปโภค       

คาไฟฟา 275,924.74 397,166.70 402,783.53 480,000 0% 480,000 
คาน้ําประปา 41,454.37 15,049.01 3,692.36 60,000 0% 60,000 
คาโทรศัพท 1,874.43 1,844.94 1,607.11 25,000 0% 25,000 
คาไปรษณีย 0 0 0 8,000 0% 8,000 
คาบริการทางดานโทรคมนาคม 24,577.13 30,047.66 28,144.46 30,000 0% 30,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 343,830.67 444,108.31 436,227.46 603,000  603,000 
รวมงบดําเนินงาน 1,023,727.20 1,162,126.42 1,020,419.75 2,241,000  2,241,000 

งบลงทุน       
      คาครุภัณฑ       

ครุภัณฑสํานักงาน       
     ตูเก็บแฟมเอกสารชนิดเลื่อน 2 ชอง 8,000 8,000 12,000 7,000 28.57% 9,000 
     เกาอ้ีสํานักงานระดับ 3-5 0 0 0 0 100% 10,000 
     เกาอ้ีสํานักงานระดับ 6-7 0 0 0 0 100% 3,500 

 



 23 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร       
     เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสํานักงาน 0 0 0 0 100% 16,000 
     เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Print) 0 0 0 0 100% 4,300 
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมคาครุภัณฑ 47,000 373,900 69,150 41,500  52,800 
รวมงบลงทุน 47,000 373,900 69,150 41,500  52,800 

      งบรายจายอื่น       
      รายจายอื่น       

คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนา 
ระบบตางๆขององคการบริหารสวนตําบล  

25,000 25,000 0 30,000 0% 30,000 

รวมรายจายอื่น 25,000 25,000 0 30,000  30,000 
รวมงบรายจายอื่น 25,000 25,000 0 30,000  30,000 

      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 6,000 6,000 6,000 10,000 0% 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 6,000 6,000 6,000 10,000  10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 6,000 6,000 6,000 10,000  10,000 

งานบริหารงานทั่วไป 7,128,207.20 7,762,794.42 6,811,597.75 8,916,980  8,88,960 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 255,360 269,760 307,360 329,760 5.93% 349,320 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน 3,310 0 0  0% 0 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 258,670 269,760 307,360 329,760  349,320 
รวมงบบุคลากร 258,670 269,760 307,360 329,760  349,320 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 25,000 0 5,000 0% 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 25,000 0 5,000  5,000 
     คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 1,250 20,000 0% 20,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 4,500 0 0 10,000 0% 10,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0  40,000 0% 40,000 
      โครงการประชาคมหมูบาน/ตําบลเพื่อจัดทําแผนพัฒนา 0 0 23,250 50,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 4,500 0 24,500 120,000  120,000 
 
 
 
 
 
 



 25 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 19,990 19,899 17,648 30,000 0% 30,000 

รวมคาวัสดุ 19,900 19,899 17,648 30,000 0% 30,000 
รวมงบดําเนินงาน 24,490 44,899 42,148 155,000  155,000 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 334,792 351,861 349,508 484,760  504,320 
งานบริหารงานคลัง       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 943,208 1,007,050 1,290,098 1,372,560 6.7% 1,464,480 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน 49,310 21,995 6,550 1,200 -100% 0 
          เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0% 42,000 
  คาจางลูกจางประจํา 171,060 210,570 222,560 235,680 2.04% 240,480 
         คาตอบแทนพนักงานจาง 172,635 246,360 265,420 324,780 0% 324,780 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 32,610 48,250 43,110 42,000 -8.57% 38,400 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 1,407,823 1,576,225 1,869,738 2,018,220  2,110,140 
รวมงบบุคลากร 1,407,823 1,576,225 1,869,7387 2,018,220  2,110,140 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 135,000 0 20,000 0% 20,000 
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
         คาเชาบาน 16,050 2,060 0 36,000 0% 36,000 
         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,702 0 0 10,000 100% 20,000 

รวมคาตอบแทน 21,772 137,060 0 71,000  81,000 
 



 26 

 

รายจายจริง ประมาณการ               

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาใชสอย       
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,600 1,544 18,934 40,000 25% 50,000 
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 1,500 1,000 10,000 0% 10,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 3,000 71,164 44,296 30,000 33.33% 40,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0  70,000 -14.28% 60,000 

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,600 450 3,700 50,000 -20% 40,000 
รวมคาใชสอย 6,200 74,658 67,390 200,000  200,000 

      คาวัสดุ        
          วสัดุสํานักงาน 44,940.10 58,293 53,128 60,000 0% 60,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 20,000 0% 20,000 
วัสดุคอมพิวเตอร 19,250 29,100 30,000 40,000 0% 40,000 

รวมคาวัสดุ 64,190.10 87,393 83,128 120,000  120,000 
รวมงบดําเนินงาน 92,162.10 299,111 151,058 391,000  401,000 

      งบลงทุน       
      คาครุภัณฑ       

ครุภัณฑสํานักงาน       
     เกาอ้ีสํานักงานระดับ 3-5 0 0 0 0 100% 7,500 
     เกาอ้ีสํานักงานระดับ 6-7 0 0 0 0 100% 3,500 



 27 

 

 
 
 
 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร       
     เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสํานักงาน 0 0 0 0 100% 16,000 
     เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Print) 0 0 0 0 100% 4,300 
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมคาครุภัณฑ 39,000 2,400 0 24,000  41,300 
รวมงบลงทุน 39,000 2,400 76,500 24,000  41,300 

      งบรายจายอื่น       
      รายจายอื่น       

คาปรับปรุงระบบภาษี 0 0  200,000 0% 200,000 
รวมรายจายอื่น 384,566 163,757 0 200,000  200,000 

รวมงบรายจายอื่น 384,566 163,757 0 200,000  200,000 
งานบริหารงานคลัง 1,823,511.10 2,041,493 2,097,296 2,633,220  2,752,440 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,286,550.30 10,156,148.42 9,258,401.75 12,034,960  12,145,720 
แผนงานรักษาความสงบภายใน       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 132,770 239,344 269,924 285,840 12.05% 320,280 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน 310 0 0 0 0% 0 



 28 

 
 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

         คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 108,000 0% 108,000 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 0 0 0 12,000 0% 12,000 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 133,080 239,344 269,924 405,840  440,280 
รวมงบบุคลากร 133,080 239,344 269,924 405,840  440,280 

      งบดําเนินงาน       
      คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 20,000 0 0 0% 0 
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
         คาเชาบาน 0 0 0 36,000 0% 36,000 

รวมคาตอบแทน 0 20,000 0 41,000  41,000 
      คาใชสอย       
           รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 75,300 73,800 50,000 0% 50,000 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0% 10,000 
      คาใชจายลงทะเบียน 0 0 0 40,000 0% 40,000 
      โครงการปองกัน/ปราบปราม/แกไขปญหายาเสพติด 0 0 40,480 50,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 0 298,200 114,280 150,000  150,000 
      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 0 0 7,355 10,000 100% 10,000 

รวมคาวัสดุ 0 0 7,355 10,000  10,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 318,200 121,635 201,000  201,000 



 29 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 40,480 -100% 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,480  0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,480  0 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 133,080 584,112 391,559 647,320  641,280 
งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       
     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 5,000 0 0 50,000 100% 100,000 

รวมคาตอบแทน        5,000 0 0 50,000  100,000 
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

     โครงการฝกอบรมหรือฝกทบทวน อปพร. 192,220 108,620 0 100,000 -50% 50,000 
     โครงการรณรงคและลดอุบัติเหตุชวงเทศกาล 40,975 20,000 19,000 40,000 25% 50,000 
     โครงการซักซอมแผนปองกนัภัย 0 0 0 40,000 -50% 20,000 
     โครงการอบรมสาธารณภัยใกลตัว 0 0 0 50,000 -100% 0 
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 49,700 0 0 70,000 -28% 50,000 

รวมคาใชสอย 282,895 128,620 19,000 350,000  170,000 
 
 
 
 



 30 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาวัสดุ       
          วสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 9,075 13,677 50,000 0% 50,000 
          วสัดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 80,000 166.67% 80,000 
          วสัดุเครื่องดับเพลิง 7,200 0 100,000 100,000 25% 100,000 
          วสัดุเครื่องแตงกาย 99,200 0 100,000 100,000 0% 50,000 

รวมคาวัสดุ 106,400 9,075 330,000 330,000  280,000 
รวมงบดําเนินงาน 394,295 137,695 680,000 730,000  550,000 

       คาครุภัณฑ       
           คาบํารุงรักษาและรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมคาครุภัณฑ 82,600 77,500 24,000 19,000  10,000 
รวมงบลงทุน 82,600 77,500 24,000 19,000  10,000 

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 476,895 215,195 56,677 749,000  560,000 
รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน 609,975 799,307 448,236 1,396,320  1,201,280 

แผนงานการศึกษา       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 237,050 414,970 478,357 824,880 11.65% 921,000 
           เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน 11,340 0 0 0 0% 0 
           เงินประจําตําแหนง 0 0 0 42,000 0% 42,000 
          คาตอบแทนพนักงานจาง 292,200 472,500 503,190 552,480 -5.44% 522,410 

 
 



 31 

 
 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

           เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 163,800 12,000 12,000 12,000 0% 12,000 
          เงินอื่นๆ 1,220 6,710 7,320 7,320 0% 7,320 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 705,610 906,180 1,000,867 1,438,680  1,504,730 
รวมงบบุคลากร 705,610 906,180 1,000,867 1,438,680  1,504,730 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 134,000 0 20,000 0% 20,000 
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,950 0 0 5,000 0% 5,000 
         คาเชาบาน 21,450 23,400 34,950 50,000 0% 50,000 

รวมคาตอบแทน 23,400 157,400 34,950 75,000  75,000 
      คาใชสอย       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 286,591 212,391.58 209,838.58 50,000 0% 50,000 
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0% 20,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืน(03) 

      

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 119,760 63,636 43,080 40,000 25% 50,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 80,000 100% 80,000 

   โครงการวันเด็กแหงชาติ 119,700 114,908 0 150,000 0% 150,000 
          คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 15,060 0 20,000 0% 20,000 

รวมคาใชสอย 526,051 405,995.58 252,918.58 360,000  370,000 
 
 
 



 32 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 19,933 29,430 20,000 40,000 0% 40,000 

คาอาหารเสริม(นม) 484,912.48 493,542.24 501,065.48 569,240 3.68% 590,200 
วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,754.57 0 16,000 50,000 0% 50,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 50,465.6 38,716.80 60,244 100,000 0% 100,000 
วัสดุคอมพิวเตอร 9,000 14,680 15,700 15,000 0% 15,000 

รวมคาวัสดุ 596,690.92 576,369.04 613,010 774,240  795,200 
รวมงบดําเนินงาน 1,344,017.5 1,139,764.62 900,878.86 1,209,240  1,240,200 

       งบลงทุน       
       คาครุภัณฑ       
          ครุภัณฑสํานักงาน       

   ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อน 2 ชอง 0 4,000 4,000 0 100% 9,000 
   โตะทํางานสํานักงาน ระดับ 6-7 0 0 0 0 100% 6,000 

         ครุภัณฑสํานักงาน       
          เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Print) 0 0 0 0 100% 4,300 

        คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 10,000 0% 10,000 
รวมเงินลงทุน 0 27,300 4,000 10,000 0 29,300 

รวมงบเงินลงทุน 0 27,300 4,000 10,000 0 29,300 
      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,144,000 1,136,000 1,159,180 1,188,000 3.7% 1,232,000 

รวมเงินอุดหนุน 1,144,000 1,136,000 1,159,180 1,188,000  1,232,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,144,000 1,136,000 1,159,180 1,188,000  1,232,000 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,357,954.65 3,268,353.62 3,064,925.86 3,845,920  4,006,230 



 33 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 853,460 1,205,058 997,020 2,645,470 7.51% 2,844,080 
          เงินประจําตําแหนง 0  0 67,200 0% 67,200 
          คาจางพนักงานจาง 480,040 890,522 946,374 1,421,040 2.25% 1,452,960 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 246,395 42,000 74,885 96,000 0 96,000 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 1,632,195 2,137,580 2,018,279 4,229,710  4,460,240 
รวมงบบคุลากร 1,632,195 2,137,580 2,018,279 4,229,710  4,460,240 

   งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
         คาชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 10,400 0 20,000 50% 30,000 

รวมคาตอบแทน 0 10,400 0 25,000  35,000 
      คาใชสอย       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 400,000 0% 400,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 28,740 18,380 54,628 50,000 0% 50,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 70,000 0% 70,000 

        คาทุนการศึกษาแกเด็กนักเรียนยากจน ดอยโอกาส 0 0 0 40,000 0% 40,000 
                คาสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน 1,165,600 1,198,000 1,179,000 1,160,500 -23.32.% 889,900 

 



 34 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

                โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 0 0 0 20,000 0% 20,000 
                คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน 0 7,200 7,200 7,200 0% 7,200 
                 โครงการ พัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน 0 100,000 100,000 100,000 0% 100,000 
                โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน 0 0 50,000 50,000 0% 50,000 
                 โครงการพัฒนาขาราชการครู/พนักงานครู 0 0 0 16,000 -100% 0 
                คาจัดการเรียนการสอน ร.ร.อนุบาล อบต.บรบือ(รายหัว) 0 0 0 314,500 -13.51% 272,000 
                คาจัดการเรียนการสอน  ศพด.อบต.บรบือ(รายหัว) 0 0 0 102,000 -51.67% 49,300 
                คาจัดการเรียนการสอน ศพด.โคกลาม(รายหัว) 0 0 0 59,500 -37.14% 37,400 
                คาหนังสือเรียน 0 0 34,600 37,000 -13.51% 32,000 
                คาอุปกรณการเรียน 0 0 34,600 37,000 -13.51% 32,000 
                คาเครื่องแบบนักเรียน 0 0 51,900 55,500 -13.51% 48,000 
                คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 0 0 74,390 79,550 -13.51% 68,800 
                 โครงการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก/ผูดูแลเด็ก 0 0 0 12,000 -100% 0 
              คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 0 0 0 21,000 0% 21,000 
          คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,305 0 16,720 100,000 0% 100,000 

รวมคาใชสอย 1,209,645 1,503,580 1,897,138 2,710,750  2,287,600 
      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 24,965 19,640 20,000 20,000 0% 20,000 
          วสัดุงานบานงานครัว 37,175 6,120 5,880 30,000 50% 30,000 

คาอาหารเสริม(นม) 423,690.10 453,020 476,690.36 536,550 -24.64% 404,330 
วัสดุการศึกษา 0 0 0 60,000 0% 60,000 

รวมคาวัสดุ 485,830.10 478,780.06 646,550 646,550  514,330 
 



 35 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาสาธารณูปโภค       
คาไฟฟา 0 999.17 1,463.26 10,000 0% 10,000 
คาบริการโทรศัพท 0 0 0 8,000 0% 8,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 0 999.17 1,463.26 18,000  18,000 
รวมงบดําเนินงาน 1,034,748.10 1,993,759.23 2,401,171.62 3,400,300  2,854,930 

      งบลงทุน       
      คาที่ดินและสิ่งกอสราง       
          คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       
             โครงการปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 0 200,000 199,000 200,000 0% 200,000 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 350,000 199,000 200,000  200,000 
รวมงบลงทุน 9,600 362,000 293,700 200,000  200,000 

      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 100,000 0% 100,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000  100,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000  100,000 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,337,270.10 4,730,936.23 7,942,010 7,930,010  7,615,170 
รวมแผนงานการศึกษา 6,685,224.75 7,999,289.85 11,625,930 11,775,930  11,621,400 

 
 
 
 
 



 36 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

แผนงานสาธารณสุข       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       
       งบบุคลากร       
       เงินเดือน (ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 505,920 1.21% 512,030 
          เงินประจําตําแหนง  0 0 0 42,000 0% 42,000 
          คาจางพนักงานจาง 30,000 180,000 197,040 205,760 3.81% 213,600 

รวมคาเงินเดือน (ฝายประจํา) 30,000 180,000 197,040 753,680  767,630 
รวมงบบุคลากร 30,000 180,000 197,040 753,680  767,630 

      งบดําเนินงาน       
      คาตอบแทน       
           คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 40,000 0 10,000 0% 10,000 
           คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
           คาเชาบาน 0 0 0 36,000 0% 36,000 

รวมคาตอบแทน 0 40,000 0 51,000  51,000 
      คาใชสอย       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 0% 20,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 21,636 10,000 0% 10,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 40,000 0% 40,000 

รวมคาใชสอย 0 0 21,636 70,000  70,000 
 



 37 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 0 0 11,680 20,000 0% 20,000 

รวมคาวัสดุ 0 0 11,680 20,000  20,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 40,000 33,316 141,000  141,000 

     งบลงทุน       
คาครุภัณฑ       
    ครุภัณฑสํานักงาน       
 ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชอง 0 0 0 0 100% 4,500 
        โตะทํางานระดับ 3-5 0 0 0 0 100% 5,000 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 0  9,500 
รวมงบลงทุน 0 0 0 0  9,500 

รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 30,000 220,000 230,356 894,680  918,130 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น       
      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      โครงการใหความรูเกี่ยวกับโรคติดตอ(HIV) 0 0 0 30,000 0% 30,000 
      โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับโรคเรื้อรัง 0 0 0 15,000 33.33% 20,000 
 คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 30,000 0% 30,000 

รวมคาใชสอย 120,000 0 0 75,000  80,000 
 
 



 38 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาวัสดุ       
          วสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 50,000 0% 50,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 178,500 99,500 148,800 100,000 0% 100,000 
รวมคาวัสดุ 178,500 99,500 148,800 150,000  150,000 

รวมงบดําเนินงาน 298,500 99,500 148,800 225,000  230,000 
      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 14,000 0% 14,000 
          เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 210,000 105,000 105,000 175,000 20% 210,000 

รวมเงินอุดหนุน 210,000 105,000 105,000 189,000  224,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 210,000 105,000 105,000 189,000  224,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 567,500 262,500 253,800 414,000  454,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข 597,500 482,500 484,156 1,308,680  1,372,130 

แผนงานสังคมสงเคราะห       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 209,920 134,641 213,089 226,080 4.65% 236,600 
          คาตอบแทนพนักงานจาง 63,360 180,000 200,760 210,720 3.36% 217,800 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 26,640 0 0 0 0% 0 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 300,270 314,641 413,849 436,800  454,400 
รวมงบบุคลากร 300,270 314,641 413,849 436,800  454,400 

 



 39 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 3,000 0% 3,000 
         คาเชาบาน 25,200 0 0 30,000 0% 30,000 

รวมคาตอบแทน 25,200 25,000 0 33,000  33,000 
      คาใชสอย       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 0%  
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

       คาชวยเหลือ สงเสริม ผูดอยโอกาส เด็ก พิการ สตรี 0 0 0 50,000 0% 50,000 
   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 9,000 0 10,000 0% 10,000 
                 คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 40,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 0 9,000 0 120,000  120,000 
      คาวัสด ุ       
          วสัดุสํานักงาน 19,940 19,950 19,475 30,000 0% 30,000 

รวมคาวัสด ุ 19,940 19,950 19,475 30,000  30,000 
รวมงบดําเนินงาน 45,140 53,950 19,475 183,000  183,000 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 391,809 368,591 433,324 619,800  637,400 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 391,806 368,591 433,324 619,800  637,400 

 
 
 
 



 40 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

แผนงานเคหะและชุมชน       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          เงินเดือนพนักงาน 738,525 710,877 820,484 871,380 6.01% 923,760 
           เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน 2,950 0 0 0 0% 0 
 เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0% 42,000 
          คาตอบแทนพนักงานจาง 113,775 133,560 141,860 171,180 0% 171,180 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 16,310 24,250 19,110 18,000 0% 18,000 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 913,560 910,687 1,023,454 1,102,560  1,154,940 
รวมงบบคุลากร 913,560 910,687 1,023,454 1,102,560  1,154,940 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 150,000 0 10,000 0% 10,000 
         คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 
         คาเชาบาน 3,000 0 0 36,000 0% 36,000 
         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,937 5,150 3,020 25,000 0% 25,000 
         เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0% 0 

รวมคาตอบแทน 4,937 155,150 3,020 76,000  76,000 
 
 
 
 



 41 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      คาใชสอย       
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 568 0 50,000 0% 50,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการจัดวางผังเมืองชุมชน 0 0 0 30,000 0% 30,000 
      คาใชจายการรังวัดที่ดิน 5,125 0 10,480 30,000 0% 30,000 
      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 3,000 7,500 0 10,000 0% 10,000 
      คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 50,000 0% 50,000 

        คาใชจายสํารวจ จัดเก็บขอมูลระบบภูมิสารสนเทศ 0 0 0 100,000 0% 100,000 
                โครงการซอมแซมบานผูยากไร/ดอยโอกาส 100,000 196,000 0 200,000 0% 200,000 
          คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,300 4,010 0 50,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 120,425 208,078 10,480 520,000  520,000 
      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 39,865 43,019 30,925 40,000 0% 40,000 
          วสัดุกอสราง 0 5,910 0 0 100% 20,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 7,000 0 20,000 0% 20,000 
วัสดุคอมพิวเตอร 18,000 29,200 14,800 40,000 0% 40,000 

รวมคาวัสดุ 57,630 85,129 45,725 100,000  120,000 
รวมงบดําเนินงาน 183,227 448,357 59,225 696,000  716,000 

 
 
 
 
 



 42 

 

รายจายจริง ประมาณการ  
 

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

      งบลงทุน       
      คาครุภัณฑ       
        ครุภัณฑสํานักงาน       
              ถังน้ําแบบไฟเบอรกลาส 0 0 0 0 100% 9,800 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 10,000 0% 10,000 
รวมคาครุภัณฑ 30,400 8,000 19,500 10,000  19,800 

       คาที่ดินและสิ่งกอสราง       
          คากอสรางสาธารณูปการ       
              โครงการปรับปรุงตอเตมิพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกสําหรับ
คนพิการ 

0 0 0 0 100% 118,400 

          คาซอมแซม ทรัพยสิน ที่ดินและสิ่งกอสราง       
               คาซอมแซม ทรัพยสิน ที่ดินและสิ่งกอสราง 221,800 91,000 99,000 200,000 0% 200,000 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 221,800 191,000 99,000 200,000  318,400 
รวมงบลงทุน 252,200 199,000 118,500 210,000  338,200 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,554,104 1,669,499 1,201,179 2,008,560  2,209,140 
งานไฟฟาถนน       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
          คาตอบแทนพนักงานจาง 121,400 125,947 138,150 168,960 0% 168,960 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 21,200 24,000 24,000 24,000 0% 24,000 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 142,600 149,947 162,150 192,960  192,960 
รวมงบบุคลากร 142,600 149,947 162,150 192,960  192,960 

 
 



 43 

 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

     งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
         คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 20,000 0 20,000 0% 20,000 

รวมคาตอบแทน 0 20,000 0 20,000 0% 20,000 
      คาวัสดุ       
          วสัดุไฟฟาและวิทุย   67,905 86,150 50,914 150,000 0% 150,000 

รวมคาวัสดุ 67,905 86,150 50,914 150,000  150,000 
รวมงบดําเนินงาน 67,905 106,150 50,914 170,000  170,000 

      งบลงทุน       
       คาที่ดินและสิ่งกอสราง       

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       
    โครงการกอสรางถนน คสล.บานหนองแวง หมู 4 
    (สายดอนปูตา) 

0 0 0 0 100% 147,000 

    โครงการกอสรางถนน คสล.บานเหลาโงง หมู 5 
    (สายเหลาโงง - บานคอ) 

0 0 0 0 100% 153,000 

    โครงการกอสรางถนน คสล.บานนาดี หมู 6 
    (สายนาดี - หนองคูณ) 

0 0 0 0 100% 147,000 

    โครงการปรับปรุงถนน คสล.บานหนองคูณ หมู 10 
    (สายหนองคูณ - แจงสนิท) 

0 0 0 0 100% 166,000 

    โครงการกอสรางถนน คสล.บานโคกลาม หมู 11 
    (สายขางโรงเรียน) 

0 0 0 0 100% 147,000 

    โครงการกอสรางถนน คสล.บานนาดี หมู 13 
    (สายนาดี – โคกกลาง) 

0 0 0 92,900 57.15% 146,000 

 



 44 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

    โครงการกอสรางถนน คสล.บานซําแฮด หมู 15 
    (สายขางปมแกส) 

0 0 0 0 100% 146,000 

    โครงการปรับปรุงถนน คสล. บานหนองแวง หมู 16 
    (สายศาลากลางบาน)  

0 0 0 0 100% 157,000 

    โครงการกอสรางถนน หินคลุก บานโคกกลาง หมู 3 
    (สายขางที่ดินนายเรือง ภูษ)ี 

0 0 0 0 100% 145,000 

    โครงการกอสรางถนน หินคลุก บานโคกลาม หมู 8 
    (สายโคกลาม – หนองแสง)  

0 0 84,000 100,000 0% 155,000 

    โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู บานซําแฮด หมู 2 
    (สายหนาบานนางสุปราณี พิมโยธา) 

0 0 0 0 100% 122,000 

    โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู บานโคกกลาง หมู 12 
    (สายหนาบานนายสวรรค ปญญาบุญ) 

0 0 0 47,600 204.62% 145,000 

    โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู บานหนองแวง หมู 17 
              (สายหนาบานนายทูล  โพธิ์เฮือง) 

0 0 0 0 100% 145,000 

รวมงบลงทุน 2,844,568 3,754,588.59 1,630,400 1,422,800  1,921,000 
      งบเงนิอุดหนุน       
        เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 1,744,707 0 100% 215,000 

รวมเงินอุดหนุน 98,500 0 1,744,707 0  215,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 98,500 0 1,744,707 0  215,000 

รวมงานไฟฟาและถนน 3,267,733 4,023,144.59 3,588,171.03 1,825,760  2,499,610 
 
 



 45 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน(ฝายประจํา)       
    คาตอบแทนพนักงานจาง 373,910 540,000 540,000 648,000 0% 648,000 
          เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง 194,590 60,000 60,000 72,000 0% 72,000 

         รวมเงินเดือน(ฝายประจํา) 568,500 600,000 600,000 720,000  720,000 
รวมงบบุคลากร 568,500 600,000 600,000 720,000  720,000 

      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 46,200 75,000 82,934.56 82,300 -14.95% 70,000 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายในการ ไถ กลบ เกรด เกลี่ยขยะมูลฝอย 80,000 75,000 75,000 100,000 0% 100,000 
      โครงการรณรงคคัดแยกขยะ 0 0 0 35,000 185.71% 100,000 
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 36,330 0 19,960 60,000 0% 60,000 

รวมคาใชสอย 162,530 150,000 177,894.56 277,300  330,000 
      คาวัสดุ       
          วสัดุยานพาหนะและขนสง 26,480 17,880 15,900 80,000 0% 100,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 125,307 113,988.20 99,661.80 120,000 0% 120,000 
วัสดุอื่นๆ 95,000 95,000 95,000 100,000 0% 100,000 

รวมคาวัสดุ 409,317 226,868.20 210,561.80 300,000  300,000 
รวมงบดําเนินงาน 409,317 376,868.20 388,456.36 577,300  630,000 

 



 46 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

งบลงทุน       
คาครุภัณฑ       
         คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 4,360 0 10,000 0% 10,000 

รวมคาครุภัณฑ 0 4,360 0 2,310,000  10,000 
รวมงบลงทุน 0 4,360 0 2,310,000  10,000 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 977,817 1,013,268.20 988,456.36 3,545,000  1,360,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,799,654 6,705,911.78 5,777,806.39 7,379,320  6,068,750 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน       
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน       
      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายสงเสริมอาชีพ 0 0 0 150,000 0% 150,000 
      โครงการอบรมคุมครองผูถูกกระทําดวยความรุนแรงในครอบครัว 0 0 0 20,000 0% 20,000 
     โครงการขับเคลื่อนกระบวนการจัดทําแผนชุมชน 0 0 0 50,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 243,000 17,500 0 220,000  220,000 
รวมงบดําเนินงาน 243,000 17,500 0 220,000  220,000 

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 243,000 17,500 0 220,000  220,000 
รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 243,000 17,500 0 220,000  220,000 

 
 

 



 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       
      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      คาใชจายกิจกรรมงานรัฐพธิี ราชพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรต ิ 1,000 101,000 1,000 100,000 0% 120,000 
รวมคาใชสอย 1,000 101,000 1,000 100,000  120,000 

รวมงบดําเนินงาน 1,000 101,000 1,000 100,000  120,000 
      งบเงินอุดหนุน       
      เงินอุดหนุน       
          เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000 10,000 0 10,000 0% 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 10,000 0% 10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 10,000 0% 10,000 

รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 11,000 111,000 1,000 110,000  130,000 
งานกีฬาและนันทนาการ       
      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด อบต.บรบือ 114,300 178,680 0 200,000 0% 200,000 



 48 

รายจายจริง ประมาณการ   

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

 คาใชจายสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ 160,120 198,450 186,604 220,000 0% 220,000 
                โครงการพัฒนากีฬาสูชุมชน 0 0 0 50,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 274,420 377,130 186,604 470,000  470,000 
      คาวัสดุ       
          วสัดุกีฬา 98,640 99,873 0 50,000  0% 50,000 

รวมคาวัสดุ 98,640 99,873 0 50,000  50,000 
รวมงบดําเนินงาน 373,060 477,003 186,604 520,000  520,000 

งานกีฬาและนันทนาการ 383,060 477,003 186,604 520,000  520,000 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น       
      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      โครงการวันลอยกระทง 0 44,000 44,000 100,000 0% 100,000 
 คาใชจายกิจกรรมวันสําคัญทางศาสนาและ 
                 ประเพณีทองถิ่น 

25,000 99,000 0 200,000 0% 200,000 

 โครงการวันสงกรานต/วันผูสูงอายุแหงชาติ 230,000 0 16,960 200,000 0% 200,000 
                โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 66,400 150,000 0% 150,000 

รวมคาใชสอย 255,000 143,000 127,360 780,000  650,000 
รวมงบดําเนินงาน 255,000 143,000 127,360 780,000  650,000 

งานศาสนาและประเพณีทองถิ่น 276,000 143,000 127,360 780,000  650,000 
รวมแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 670,060 731,003 314,964 1,280,000  1,300,000 

 
 



 49 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

แผนงานการเกษตร       
งานสงเสริมการเกษตร       
       งบบุคลากร       
       เงินเดือน (ฝายประจํา)       
           เงินเดือนพนักงาน 0 142,316 231,131 566,640 0.49% 569,400 
            เงินประจําตําแหนง 0 0  42,000 0% 42,000 
           คาจางพนักงานจาง 63,360 180,000 21,920 0 0% 0 

รวมงบเงินเดือน (ฝายประจํา) 90,000 322,316 253,051 608,640  611,400 
รวมงบบุคลากร 90,000 322,316 253,051 608,640  611,400 

      งบดําเนินงาน       
     คาตอบแทน       
          คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0% 5,000 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. 0 40,000 0 10,000 0% 10,000 
คาเชาบาน 0 0 0 30,000 0% 30,000 

รวมคาตอบแทน 0 40,000 0 45,000  45,000 
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

     โครงการฝกอบรมอาสาปศุสัตว (อสป.) 0 8,100 7,500 20,000 0% 20,000 
     โครงการรณรงคฉีดวัคซีนปองกันกําจัดโรคพิษสุนัขบา 0 40,000 0 50,000 0% 50,000 
     โครงการเกษตรทฤษฎีใหมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 50,000 -20% 40,000 
     โครงการพัฒนาศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 0 0 0 20,000 0% 20,000 
     โครงการน้ําคือชีวิต ศาสตรพระราชาสูแปลงเกษตรผสมผสานประชารัฐ 0 0 0 0 100% 150,000 

 



 50 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

     คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0% 10,000 
     คาลงทะเบียนฝกอบรม  0 0 0 40,000 0% 40,000 
     โครงการปรับเปลี่ยนพื้นที่ปลูกพืชที่ไมเหมาะสม 0 0 0 0 100% 40,000 
     โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ 0 0 0 0 100% 40,000 

รวมคาใชสอย 0 118,050 31,400 290,000  410,000 
      คาวัสดุ       
          วสัดุสํานักงาน 0 0 0 0 100% 20,000 
          วสัดุการเกษตร 5,700 0 0 40,000 -50% 20,000 

รวมคาวัสดุ 5,700 0 0 40,000  40,000 
รวมงบดําเนินงาน 5,700 158,050 31,400 375,000  495,000 

     งบลงทุน       
คาครุภัณฑ       
    ครุภัณฑสํานักงาน       
 ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชอง 0 0 0 0 100% 9,000 
        เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 0 0 0 0 100% 28,000 
    ครุภัณฑคอมพิวเตอร       
    เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Print) 0 0 0 0 100% 4,300 

รวมคาครุภัณฑ 0 18,600 6,300 0  41,300 
รวมงบลงทุน 0 18,600 6,300 0  41,300 

งานสงเสริมการเกษตร 95,700 498,966 290,751 983,640  1,147,700 
 
  
 



 51 

 
รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม       
      งบดําเนินงาน       
      คาใชสอย       

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา 
ลักษณะรายจายหมวดอื่น(03) 

      

      โครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน 69,350 70,000 36,000 50,000 0% 50,000 
      โครงการคลองสวยน้ําใส คนไทยมีความสุข 0 21,500 16,000 50,000 0% 50,000 

รวมคาใชสอย 69,350 91,500 52,000 100,000  100,000 
รวมงบดําเนินงาน 69,350 91,500 52,000 100,000  100,000 

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 69,350 91,500 52,000 100,000  100,000 
รวมแผนงานการเกษตร 165,050 590,466 342,751 1,083,640  1,247,700 

แผนงานงบกลาง       
งบกลาง       
  งบกลาง        
         งบกลาง       
              เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 123,045 186,953 169,512 204,960 11.73% 229,000 
              เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 0 0 0 10,299,600 3.29% 10,638,000 
              เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 4,800 1,968,800 16.05% 2,284,800 

    เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 83,500 84,000 88,600 90,000 0% 90,000 
 
 
 
 



 52 

 
 

รายจายจริง ประมาณการ  

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง 
(%) 

ป 2561 

    สํารองจาย 794,920 52,407 175,692 250,000 0% 250,000 
              รายจายตามขอผูกพัน 0 120,000 150,000 250,000 0% 250,000 
 เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถิ่น(กบท.) 155,927 178,190 209,149 217,230 1.26% 219,970 

รวมงบกลาง 1,257,392 621,550 797,753 13,020,590  13,961,770 
รวมงบกลาง 1,257,392 621,550 797,753 13,020,590  13,961,770 
รวมงบกลาง 1,257,392 621,550 797,753 13,020,590  13,961,770 

รวมแผนงานงบกลาง 1,257,392 621,550 797,753 13,020,590  13,961,770 
รวมทุกแผนงาน 25,716,212.05 28,472,267.06 25,635,468.62 50,119,240  49,776,150 

 
 



 53 
ประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2561 
องคการบริหารสวนตําบลบรบือ   อําเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

…………………....................…………….. 

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น   49,776,150.- บาท  ตั้งจายจากเงินรายไดจัดเก็บเอง รายไดท่ีรัฐบาลจัดเก็บและ   
จัดสรรให เงินอุดหนุนทั่วไปและเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ เงินอุดหนุน
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายไดใหแกผูสูงอายุ เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการหรือผูทุพพลภาพ เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจายเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพ
ผูปวยเอดส เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน  แยกเปน    

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) 
งานบริหารทั่วไป(00111)           รวม       8,888,960.- บาท    
   งบบุคลากร             รวม       6,710,160.- บาท    
 เงินเดือน(ฝายการเมือง)           รวม       3,262,320.- บาท    
 เงินเดือนนายก/รองนายก       จํานวน      514,080.- บาท 
  เพื่อจายเปนคาเงินเดอืนใหแก นายกองคการบริหารสวนตําบล 

รองนายกองคการบริหารสวนตําบล (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได    
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก    จํานวน        42,120.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก     จํานวน        42,120.- บาท 
  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล 

รองนายกองคการบริหารสวนตําบล (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได    
เงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต.     จํานวน        86,400.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  
(กองคลัง)ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท.      จํานวน     2,577,600.- บาท 
- คาตอบแทนประธานสภา อบต.             134,640.-  บาท 
- คาตอบแทนรองประธานสภา อบต. 110,160.-  บาท 
- คาตอบแทนสมาชิกสภา อบต.            2,246,400.-  บาท 
- คาตอบแทนเลขานุการสภา อบต.   86,400.-  บาท 
 (กองคลัง)ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินเดือน(ฝายประจํา)       รวม        3,447,840.- บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน     2,457,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล และจายเปนเงิน 
ปรับปรุงเงินเดือนประจําป จํานวน  9  อัตรา 
1.ปลัด อบต.(บริหารทองถิ่นระดับกลาง) จํานวน     1 อัตรา 
2.รองปลัด อบต.(บริหารทองถิ่นระดับตน) จํานวน     1 อัตรา 
3.หัวหนาสํานักปลัด(อํานวยการระดับตน)  จํานวน      1     อัตรา 
4.นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ  จํานวน     1 อัตรา 



 54 
5.นิติกรชํานาญการ   จํานวน     1 อัตรา 
6.นักจัดการงานทั่วไปชํานาญการ  จํานวน     1 อัตรา 
7.จพง.ธุรการปฏิบัติงาน   จํานวน     2 อัตรา 
8.นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ จํานวน      1     อัตรา 
 (สํานักปลัด)ตั้งจายจากเงินรายได   

เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน       จํานวน        30,000.- บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิของพนักงานในหนวยงาน  

ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑที่ ระเบียบ กฎหมายกําหนด (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 
เงินประจําตําแหนง       จํานวน       306,000 .- บาท 

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ ปลัด อบต. รองปลัด อบต. 
หัวหนาสํานักปลัดและนิติกร พตก.ที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบที่กําหนด (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินรายได 

คาจางลูกจางประจํา       จํานวน       174,840.- บาท 
  เพื่อจายเปนของลูกจางประจํา ตําแหนง ภารโรง ที่มีอยูในสังกัด(สํานักปลัด)ตั้งจายจากเงินรายได 

คาจางพนักงานจาง       จํานวน       432,000.- บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางของพนักงานจางที่มีอยูในสังกัดสํานักปลัด  จํานวน  3  อัตรา ดังนี ้

พนักงานจางทั่วไป 
1.ยาม      จํานวน     1 อัตรา 
2.คนสวน    จํานวน     1 อัตรา 
3.คนงานทั่วไป    จํานวน     1 อัตรา  
(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง      จํานวน          48,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางที่มีอยูในสังกัดตามที่ระเบียบกําหนด 

(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินการ                                      รวม         2,086,000.- บาท    
คาตอบแทน                         รวม           230,000.-  บาท  
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน          10,000.-  บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานและพนักงานจาง 
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามคําสั่ง อบต.บรบือ(สํานักปลัด)  ตั้งจายจากเงินรายได  

คาเชาบาน                                                                              จํานวน        150,000 .- บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน         50,000 .- บาท 
  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลตามระเบียบกําหนด(สํานักปลัด)   

ตั้งจายจากเงินรายได 
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน          20,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงาน ลูกจาง ในสังกัด ตามที่ระเบียบกําหนด (สํานักปลัด)ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได  
 
 



 55 
 

คาใชสอย                      รวม         903,000.-  บาท    
 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ            จํานวน     208,000.-     บาท 
  เพื่อจายเปนคาใชจาย  (สํานักปลัด)  ดังนี้ 

- คาจางเหมาบริการตางๆ รวมทั้งคาเชาทรัพยสิน                 จํานวน      130,000.- บาท 
- คาบอกรับเอกสาร สื่อสิ่งพิมพ                             จํานวน        30,000.- บาท 
- คาธรรมเนียมและลงทะเบยีน อากรแสตมป                  จํานวน         9,500.- บาท 
- คาตักสิ่งปฏิกูล                               จํานวน          8,000.- บาท 
- คาบริการเชาพื้นที่เวปไซด อบต.บรบือ          จํานวน        10,000.-  บาท 
- คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา                         จํานวน         10,000.-  บาท    
- คาขอเขาใชและเชาพื้นที่จัดเก็บขอมูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส  จํานวน         10,500.-   บาท  
ตั้งจายจากเงินรายได  

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                     จํานวน        85,000.-   บาท 
  เพือ่จายเปนคาใชจาย (สํานักปลัด) ดังนี้  

 - คาจัดงานพิธีการ นิทรรศการ การประกวดออกราน           จํานวน       15,000 .-  บาท                     
  - คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นและเลี้ยงรับรองอื่นๆ  จํานวน       40,000 .-  บาท
  - คารับรองเก่ียวกบัการตอนรับบุคคล                    จํานวน       30,000 .-  บาท  

ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ    จํานวน        570,000.-  บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน       150,000.-  บาท  

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรม ทั้งในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ผูบริหารทองถ่ินและสมาชิก อบต. ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการ 
เขารับการฝกอบรมของเจาหนาทีท่องถิ่น (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน        50,000.-  บาท  
เพื่อจายเปนคาเดินทางไปราชการ และคาใชจายอื่นๆที่เก่ียวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่นผูบริหารทองถิ่นและสมาชิก อบต. ตามระเบียบ มท.วาดวย 
คาใชจายเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

3.คาลงทะเบียนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติหนาที่ของ อปท.  จํานวน       10,000 .- บาท  
เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนการประชุมสัมมนาโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติหนาที่ขององคกร 
ปกครองสวนทองถิ่น จัดโดยสํานักงานสงเสริมการกครองสวนทองถิ่นจังหวัดมหาสารคาม(สํานักปลัด) 
ตั้งจายจากเงินรายได 

4.คาใชจายกิจกรรมใหความรูทางกฎหมายแกประชาชน    จํานวน        40,000.- บาท 
เพื่อเปนคาใชจายสําหรับกิจกรรมอบรมกฎหมายเบื้องตน พ.ร.บ.ขอมูลขาวสารและกฎหมายอื่นๆ 
ทีเ่กี่ยวของกับชีวิตประจําวัน ประชาชนโดยทั่วไปโดยจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและ 
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของในการดําเนินงานตาโครงการ (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินรายได 

  
 
 
 



 56 
5.คาใชจายสําหรับการเลือกตั้ง                                      จํานวน       100,000.- บาท                      

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดการเลือกตั้งทองถิ่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด 
รวมถึงคาใชจายตางๆที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการรณรงคการเลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎรและ 
การเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

6.โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรผูปฏิบัติงานทองถิ่น    จํานวน      100,000.- บาท 
เพื่อเปนคาใชจายสําหรับฝกอบรมเพิ่มพูนความรูและขอปฏิบัติใหกับ ขาราชการ ลูกจางประจํา 
และพนักงานจาง  โดยจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ  
คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

7.โครงการอบรมพัฒนาบทบาทผูนําทองถิ่น     จํานวน      100,000.- บาท 
เพื่อเปนคาใชจายสําหรับฝกอบรมเพิ่มพูนความรูเกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบปฏิบัติงาน  
แกสมาชิกสภาทองถิ่นและผูนําทองที ่โดยจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม  
คาวัสดุอุปกรณ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

8.โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมแกผูปฏิบัติงานทองถิ่น   จํานวน        20,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมดานคุณธรรมและจริยธรรมตามมาตรฐานคุณธรรมและ
จริยธรรมแกผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่นและพนักงานสวนทองถิน่ โดยจายเปนคาตอบแทน
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของในการดําเนินงานตาม
โครงการ (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม         จํานวน        40,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน  

คาซอมปกติ คาซอมกลาง สําหรับรถยนตราชการ คาซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ  
และคาบํารุงรักษาทรัพยสินอื่นๆ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  
 

คาวัสดุ                         รวม        350,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน                   จํานวน        80,000.- บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุงานบานงานครัว                                                                  จํานวน         10,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาสิ่งของเครื่องใชสําหรับงานบานงานครัว ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป   

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น       จํานวน        80,000.- บาท 
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  

สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 



 57 
วัสดุยานพาหนะและขนสง      จํานวน        80,000.-  บาท            

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับรถยนตราชการตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร       จํานวน         20,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

วัสดุคอมพิวเตอร        จํานวน         80,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่องพิมพ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาสาธารณูปโภค                    รวม          603,000.-   บาท    
 คาไฟฟา                  จํานวน        480,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาไฟฟาของที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาประปา                 จํานวน          60,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาประปาของที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาโทรศัพท                 จํานวน          25,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ(กองคลัง)  ตั้งจายจากเงินรายได 

คาไปรษณีย        จํานวน            8,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ เปนตน(กองคลัง)  ตั้งจายจากเงินรายได 

คาบริการทางดานโทรคมนาคม               จํานวน           30,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต/คาธรรมเนียมในการใชบริการ 

โทรคมนาคม และคาปรับปรุงระบบเครือขายอินเตอรเน็ตภายในองคกรเปนตน(กองคลัง)  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 

งบลงทุน                       รวม            52,800.-  บาท    
คาครุภัณฑ             รวม            52,800.-  บาท 
ครุภัณฑสํานักงาน             จํานวน         22,500.-  บาท 
1.ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชอง    จํานวน           9,000.-  บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดหาตูเก็บแฟมเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 ชองแบบกระจกใส ขนาดกวางไมนอยกวา  

118 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 40 เซนติเมตร ความสูงไมนอยกวา 80 เซนติเมตร จํานวน 2 ตู  
สําหรับเก็บแฟมเอกสารตามแบบ อบต.บรบือ กําหนด (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 2.เกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 3 - 5      จํานวน        10,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาจัดหาเกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 3-5 ขนาด (ความกวางxลึกxสูง) ไมนอยกวา  

57x64x86-94 เซนติเมตร พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไมเพรสขึ้นรูปฟองน้ําหุมหนังพียู  
สามารถหมุนไดรอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเกาอี้ได ขาเกาอี้แบบ 5 แฉกชุบโครเมี่ยม 
จํานวน 4 อัน ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 



 58 
 

3.เกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 6 - 7      จํานวน          3,500.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาจัดหาเกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 6-7 ขนาด (ความกวางxลึกxสูง) ไมนอยกวา  

57x70x102-108 เซนติเมตร พนักพิงและท่ีนั่งขึ้นโครงไมเพรสขึ้นรูปฟองน้ําหุมหนังพียู  
สามารถหมุนไดรอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเกาอี้ได ขาเกาอี้แบบ 5 แฉกชุบโครเมี่ยม 
 จํานวน 1 อัน ตั้งจายจากเงินรายได 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             จํานวน         20,300.-  บาท 
 1.เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสํานักงาน     จํานวน         16,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุกสํานักงาน สําหรับงานสํานักงาน  ตามเกณฑ 
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม(MDES) ประจําป 2560/2561 จํานวน 1 ชุด (กองคลัง)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

2.เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)  จํานวน          4,300.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)

 สําหรับงานสํานักงาน  ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของ 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) ประจําป 2560/2561  จํานวน 1 ชุด (กองคลัง) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           จํานวน         10,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาใชจายคาการปรับปรุงครุภัณฑตางๆ ใหใชงานไดตามปกต ิตามหนังสือ  

ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด)ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

งบเงินอุดหนุน                                  รวม         10,000.-    บาท   
เงินอุดหนุน                               รวม         10,000.-    บาท   

 เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น            จํานวน        10,000 .-    บาท 
1.อุดหนุนศูนยขอมูลขาวสารจัดซื้อจัดจาง อําเภอบรบือ ดําเนินการโดย 
เทศบาลตําบลบรบือ (กองคลัง)ตั้งจายจากเงินรายได 

งบรายจายอื่น                                                                                   รวม          30,000.-   บาท   
1.คาจางที่ปรึกษา                                                                        จํานวน         30,000.-    บาท 

เพื่อจายเปนคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบตางๆ รวมถึง การสํารวจ 
ความพึงพอใจผูรับบริการจากสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาขององคการบริหารสวนตําบล 
 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 
 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112)                        รวม       504,320.-   บาท 
งบบุคลากร              รวม     349,320.-   บาท   

เงินเดือน(ฝายประจํา)           รวม     349,320.-   บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน    349,320.-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลองคการบริหารสวนตําบลและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ประจําป ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา (สํานักปลัด) 
ตั้งจายจากเงินรายได  

งบดําเนินการ                                รวม         155,000.-  บาท    
คาตอบแทน             รวม             5,000.-  บาท    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน          5,000.-  บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (สํานักปลัด)  ตั้งจายจากเงินรายได  

คาใชสอย                  รวม             120,000.-  บาท  
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                     จํานวน        20,000.-   บาท                    

เพื่อจายเปนคารับรองเกี่ยวกับการตอนรับบุคคล คณะบุคคลสําหรับการประชุมคณะกรรมการพัฒนา 
ทองถิ่นสนับสนุนการจัดทําแผน คณะกรรมการติดตามแผนฯ คณะกรรมการประเมินผลปฏิบัติราชการ 
คณะกรรมการปรับปรุงภารกิจ(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน        100,000.-  บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน         40,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมทั้งในประเทศและตางประเทศ ของพนกังานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         10,000.- บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอืน่ๆที่เกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาทีท่องถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

 3.โครงการประชาคมหมูบาน/ตําบลเพื่อจัดทําแผนพัฒนา   จํานวน        50,000.- บาท 
  เพื่อจายเปนคาจัดประชุมประชาคมหมูบาน/ตําบล ในการดําเนินสงเสริมกระบวนการจัดทํา 

แผนชุมชน แผนยุทธศาสตรการพัฒนา แผนพัฒนา 4 ป (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

คาวัสด ุ                        รวม          30,000.-  บาท    
 วัสดุสํานักงาน                   จํานวน         30,000.- บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  
 
 
 
 



 60 
 

งานบริหารงานคลัง(00113)                      รวม        2,752,440.-    บาท    
งบบุคลากร            รวม        2,110,140.-    บาท    
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                          รวม        2,110,140.-    บาท    
 เงินเดือนพนักงาน                 จํานวน     1,464,480.-     บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล สังกัด กองคลังและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป 
จํานวน  6 อัตรา ดังนี้ 
1.ผูอํานวยการกองคลัง(อํานวยการระดับตน) จํานวน     1 อัตรา 
2.นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ   จํานวน     1 อัตรา 
3.นักวิชาการจัดเก็บรายไดปฏิบัติการ  จํานวน     1 อัตรา 
4.นักวิชาการการเงินและบัญชีปฏิบัติการ  จํานวน     1 อัตรา 
5.เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน   จํานวน     1 อัตรา 
6.นายชางสํารวจปฏิบัติงาน   จํานวน      1     อัตรา 
(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได   

เงินประจําตําแหนง       จํานวน       42,000 .- บาท 
  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ ผูอํานวยการกองคลังที่มีสิทธิ์ไดรับ 

ตามระเบียบที่กําหนด (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 
คาจางลูกจางประจํา       จํานวน      240,480.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาจางและจายเปนเงินปรับปรุงคาจางประจําปของลูกจางที่มีอยูในสังกัด ตําแหนง  
เจาหนาที่การเงินและบัญชี(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาจางพนักงานจาง        จํานวน      324,780.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางและจายเปนเงินปรับปรุงคาจางประจําปของพนักงานจางที่มีอยูในสังกัด  

จํานวน 2 อัตรา (กองคลัง) ดังนี้ 
1.ผูชวย จนท.จัดเก็บรายได    จํานวน  1 อัตรา 
2.ผูชวย จนท.พัสด ุ  จํานวน  1 อัตรา 
ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง       จํานวน        38,400.-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงนิเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักจาง ที่มีอยูในสังกัดตามที่ระเบียบกําหนด(กองคลัง) 

 ตั้งจายจากเงินรายได 

  งบดําเนินการ                รวม         401,000.-  บาท    
คาตอบแทน                รวม           81,000.-  บาท  
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน          5,000.-   บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาเชาบาน                                                                        จํานวน         36,000.-  บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร         จํานวน        20,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ตามระเบียบกําหนด(กองคลัง)   

ตั้งจายจากเงินรายได 



 61 
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน         20,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงาน ลูกจาง ในสังกัด ตามที่ระเบียบกําหนด (กองคลัง)ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได  
 

คาใชสอย                รวม           200,000.- บาท   
 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ         จํานวน          50,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คารับวารสารสิ่งพิมพ คาไปรษณียอากร เอกสารทาง 

วิชาการตางๆ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน 
หรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆรวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(กองคลัง)  
ตั้งจายจากเงินรายได และเงินอุดหนุนทั่วไป  

      คารับรองและพิธีการ        จํานวน        10,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลและหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือ 
การตอนรับสวนราชการ การประประชุมหรือผูมาศึกษาดูงาน ฯลฯและคาใชจายอื่นๆ(กองคลัง)  
ตั้งจายจากเงินรายได 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน       100,000.-  บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน        60,000.- บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         40,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

 คาบํารุงรักษาและซอมแซม               จํานวน          40,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิเชน  

คาซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ และคาบํารุงรักษาทรัพยสินอื่นๆ ตามหนังสือ 
ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559(กองคลัง) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาวัสด ุ               รวม         120,000.-  บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        60,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(กองคลัง) ตั้งจายจากเงนิรายได  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร        จํานวน       20,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง)  
ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทัว่ไป 

วัสดุคอมพิวเตอร                    จํานวน       40,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่องพิมพ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 
 



 62 
งบลงทุน                       รวม           41,300.-  บาท    

คาครุภัณฑ             รวม           31,300.-  บาท 
ครุภัณฑสํานักงาน             จํานวน        11,000.-  บาท 
1.เกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 3 - 5      จํานวน          7,500.-  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดหาเกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 6-7 ขนาด (ความกวางxลึกxสูง) ไมนอยกวา  
57x64x86-94 เซนติเมตร พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไมเพรสขึ้นรูปฟองน้ําหุมหนังพียู  
สามารถหมุนไดรอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเกาอีไ้ด ขาเกาอี้แบบ 5 แฉกชุบโครเมี่ยม 
จํานวน 3 อัน ตั้งจายจากเงินรายได 

2.เกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 6 - 7      จํานวน          3,500.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาจัดหาเกาอ้ีสํานักงาน ระดับ 6-7 ขนาด (ความกวางxลึกxสูง) ไมนอยกวา  

57x70x102-108 เซนติเมตร พนักพิงและท่ีนั่งขึ้นโครงไมเพรสขึ้นรูปฟองน้ําหุมหนังพียู  
สามารถหมุนไดรอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเกาอี้ได ขาเกาอี้แบบ 5 แฉกชุบโครเมี่ยม 
 จํานวน 1 อัน ตั้งจายจากเงินรายได 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             จํานวน         20,300.-  บาท 
 1.เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสํานักงาน     จํานวน         16,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุกสํานักงาน สําหรับงานสํานักงาน  ตามเกณฑ 
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
(MDES)ประจําป 2560/2561 
 จํานวน 1 ชุด (กองคลัง)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 2.เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)  จํานวน          4,300.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)

 สําหรับงานสํานักงาน  ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของ 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) ประจําป 2560/2561  จํานวน 1 ชุด (กองคลัง) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           จํานวน        10,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาใชจายคาซอมปกติ คาซอมกลาง สําหรับรถจักรยานยนตราชการและการปรับปรุง 

ครุภัณฑตางๆ ใหใชงานไดตามปกต ิตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 
20 มิถุนายน 2559 (กองคลัง)ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

งบรายจายอื่น                                                                     รวม         200,000.-  บาท   
คาจัดทํา/ปรับปรุงระบบภาษี                                                    จํานวน      200,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาดําเนินการจัดทํา/ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี(L-Tax 3000) ใหถูกตองและเปนปจจุบัน 
ตามระเบียบ มท วาดวยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550 
(กองคลัง)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน(00121)                      รวม          641,280.-   บาท 
งบบุคลากร                                                                           รวม          440,280.-   บาท 
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                       รวม          440,280.-   บาท    

เงินเดือนพนักงาน       จํานวน        320,280.-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงนิเดือนพนักงานสวนตําบลองคการบริหารสวนตําบลและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ประจําปตําแหนง จพง.ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 1 อัตรา และจายเปนเงินปรับปรุง 
เงินเดือนประจําป (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาจางพนักงานจาง        จํานวน        108,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจางที่มีอยูในสังกัด ตําแหนง พนักงานขับรถดับเพลิง  

จํานวน 1 อัตรา (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง       จํานวน        12,000.-   บาท 

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักจาง ที่มีอยูในสังกัดตามที่ระเบียบกําหนด 
(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินการ             รวม        201,000.-    บาท   
คาตอบแทน                         รวม         41,000.-     บาท  
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน        5,000.-     บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาเชาบาน                                                                        จํานวน        36,000.-   บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

 

คาใชสอย             รวม        150,000.-    บาท    
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ         จํานวน     50,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาไปรษณียอากร เอกสารทางวิชาการตางๆคาเชาทรัพยสิน 
  คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ 

รวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน       100,000.-   บาท  
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน        40,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         10,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 



 64 
3.โครงการปองกัน/ปราบปราม/แกไขปญหายาเสพติด   จํานวน        50,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับกิจกรรมการปองกัน ปราบปรามและแกไข ปญหายาเสพติด โดยจาย 
เปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการ 
ดําเนินงานตามโครงการ (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาวัสด ุ               รวม           10,000.-  บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        10,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  
 
 
 

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)                      รวม         560,000.-    บาท    
งบดําเนินการ             รวม         550,000.-    บาท    

คาตอบแทน                         รวม         100,000.-    บาท    
 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน     100,000.-    บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายคาตอบแทนสมาชิกอาสาสมัครปองกัน ภัยฝายพลเรือน (อปพร.) ตามที่ไดรับ 
คําสั่งจากผูอํานวยการศูนย อปพร.(สํานักปลัด)ตั้งจายอุดหนุนทั่วไป   

คาใชสอย             รวม          170,000.-    บาท  
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ     จํานวน        120,000.-   บาท     
1.โครงการฝกอบรมหรือฝกทบทวนสมาชิก อปพร.     จํานวน         50,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาฝกอบรม/ฝกทบทวนใหแกสมาชิก อปพร. โดยจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร 
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นที่เก่ียวของในการดําเนินงานตามโครงการ 
(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 2.โครงการรณรงคและลดอุบัติเหตุชวงเทศกาล    จํานวน         50,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายการรณรงคและลดการเกิดอุบัติเหตุชวงเทศกาลปใหมและเทศกาลสงกรานต  
(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

 3.โครงการซักซอมแผนปองกันภัย      จํานวน         20,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคากิจกรรมซักซอมแผนปองกนัภัยที่อาจะเกิดข้ึนไดในเขตพื้นที่ โดยจายเปนคาตอบแทน 
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของในการดําเนินงาน 
ตามโครงการ(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม               จํานวน           50,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน  

คาซอมปกติ รถบรรทุกน้ําดับเพลิง คาซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ และคาบํารุงรักษา 
ทรัพยสินอื่นๆ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) 
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 



 65 
 
 

คาวัสด ุ               รวม           280,000.-   บาท 
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น       จํานวน        50,000.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  
สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุยานพาหนะและขนสง      จํานวน        80,000.-  บาท            
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับรถยนตราชการ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

 วัสดุเครื่องดับเพลิง        จํานวน          100,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิงตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานปองกัน 
และบรรเทาสาธารณภัย ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เชน สายสงน้ําดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง 
อุปกรณตอเชื่อมสายดับเพลิง ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิงและอ่ืนๆ ตามเกณฑการจําแนกประเภท 
วัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

     วสัดุเครื่องแตงกาย        จํานวน          50,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนวัสดุเครื่องแตงกายสําหรับผูปฏิบัติงานดับเพลิง และเครื่องแบบ อปพร.ประกอบดวย  
ชุดดับเพลิง เสื้อ กางเกง หมวกดับเพลิง รองเทาดับเพลิง เสื้อสะทอนแสง เสื้อยืด รวมถึง วัสดุที ่
เกี่ยวเนื่องกับเครื่องแบบพนักงานดับเพลิงและเครื่องแบบ อปพร.ตั้งจายจากเงินรายได 

งบลงทุน                       รวม            10,000.-  บาท    
คาครุภัณฑ             รวม            10,000.-  บาท 
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           จํานวน         10,000.-   บาท 

  เพื่อจายเปนใชจายคาซอมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑตางๆใหใชงานไดตามปกต ิ(สํานักปลัด)   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 

แผนงานการศึกษา(00210) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)                                                  รวม       4,006,230.-  บาท 

งบบุคลากร                                                                                  รวม       1,504,730.-  บาท 
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                               รวม       1,504,730.-  บาท    

เงินเดือนพนักงาน        จํานวน        921,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล และจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปของพนักงาน 

ในสังกัดสวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม(กองการศึกษา) ไดแก 
1.หัวหนาสวนการศึกษา(นักบริหารงานการศึกษา) 
2.นักวิชาการศึกษา 
3.เจาพนักงานธุรการ  
ตั้งจายจากเงินรายได 
 



 66 
เงินประจําตําแหนง       จํานวน        42,000 .- บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ หัวหนาสวนการศึกษา 
(นักบริหารงานการศึกษา)ที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบที่กําหนด (กองการศึกษา) 
ตั้งจายจากเงินรายได 

คาจางพนักงานจาง       จํานวน      522,410.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางและเงินปรับปรุงคาจางประจําป ของพนักงานจางที่มีอยูในสังกัด 

1.ผูชวยนักวิชาการศึกษา  จํานวน     1 อัตรา 
2.ผูชวยสันทนาการ จํานวน     1 อัตรา 
3.พนักงานขับรถ   จํานวน     1 อัตรา 
 (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง       จํานวน        12,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักจาง ที่มีอยูในสังกัดตามที่ระเบียบกําหนด 

(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 
 เงินอื่นๆ         จํานวน           7,320.-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษการสูรบ(พสร.)แกพนักงานสวนตําบล 
                    ที่มีสิทธิ์ไดรับตามกฎหมาย (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินการ             รวม       1,240,200.-   บาท    
คาตอบแทน              รวม         75,000.-   บาท    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน         5,000.-    บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได  

คาเชาบาน                                                                        จํานวน         50,000.-   บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน         20,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงาน ลูกจาง ในสังกัด ตามที่ระเบียบกําหนด (กองการศึกษา)ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได  

 

คาใชสอย              รวม       370,000.-   บาท    
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ            จํานวน       50,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาไปรษณียอากร เอกสารทางวิชาการตางๆคาเชาทรัพยสิน 
  คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ 

รวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได    
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                     จํานวน        20,000.-  บาท 

  -เพือ่จายเปนคารับรองเกี่ยวกับการตอนรับคณะบุคคล,คณะกรรมการจัดการ 
ศึกษาทองถิ่น ฯลฯ  (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 
 



 67 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน      280,000.-  บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน       80,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน       50,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

3.โครงการวันเด็กแหงชาติ       จํานวน     150,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเด็กแหงชาติ ตามหลักเกณฑ วาดวย  
คาใชจายในการจัดงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม               จํานวน        20,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน  

คาซอมปกติ รถตู คาซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ และคาบํารุงรักษา 
ทรัพยสินอื่นๆ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559(กองการศึกษา) 
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
  

คาวัสด ุ                     รวม       795,200.-   บาท  
วัสดุสํานักงาน                   จํานวน     40,000.-    บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุอาหารเสริม(นม)           จํานวน    590,200.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อคาอาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กนักเรียนชั้นเด็กเล็ก,เด็กอนุบาลและ 
ประถมศึกษาปที่ 1- 6  ของโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) 
ในเขตองคการบริหารสวนตําบลบรบือ จํานวน  5 โรงเรียน (ขอมูล ณ 10 มิถุนายน 60)  
จํานวนนักเรียน   308  คนๆละ 7.37 บาท/วัน รวม  260 วันทําการ (กองการศึกษาฯ)   
แยกเปนจํานวนนักเรียน รายโรงเรียนดังนี้  

- โรงเรียนอนุบาลบรบือ                 65      คน จํานวน     124,540.-   บาท 
- โรงเรียนบานเหลาโงง                57      คน จํานวน     109,200.-   บาท 
- โรงเรียนวัดนาดีวราราม                 34      คน  จํานวน       65,260.-   บาท 
- โรงเรียนวัดบานโคกลาม    89      คน จํานวน      170,560.-  บาท 
- โรงเรียนบานโคกกลาง             63      คน จํานวน      120,640.-  บาท 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับอาหารเสริม(นม) 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

วัสดุคอมพิวเตอร                                                                      จํานวน        15,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่องพิมพ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 
 



 68 
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น       จํานวน       100,000.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  
สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุยานพาหนะและขนสง      จํานวน        50,000 .-  บาท           
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับรถยนตราชการ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

งบลงทุน                       รวม            29,300.-  บาท    
คาครุภัณฑ             รวม            19,300.-  บาท 
ครุภัณฑสํานักงาน             จํานวน         15,000.-  บาท 
1.ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชอง    จํานวน           9,000.-  บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดหาตูเก็บแฟมเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 ชองแบบกระจกใส ขนาดกวางไมนอยกวา  

118 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 40 เซนติเมตร ความสูงไมนอยกวา 80 เซนติเมตร  
จํานวน 2 ตู สําหรับเก็บแฟมเอกสารตามแบบ อบต.บรบือ กําหนด (สํานักปลัด) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 2.โตะทํางานสํานักงาน ระดับ 6 - 7     จํานวน     6,000 บาท 
  เพื่อจายเปนคาจัดหาโตะทํางานสํานักงานระดับ 6-7 ขนาด กวาง 80*ยาว150*สูง75 เซนติเมตร 

หรือมากกวา มี 1ลิ้นชัก, 1ตูเก็บเอกสารดานขวา และ1 ตูเก็บเอกสารดานซายพรอมเกาอี้สํานักงาน 
ระดับ 6-7 ขนาด (ความกวางxลึกxสูง) ไมนอยกวา 57x70x102-108 เซนติเมตร พนักพิงและที่นั่งขึ้น 
โครงไมเพรสขึ้นรูปฟองน้ําหุมหนังพียู สามารถหมุนไดรอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเกาอี้ได 
 ขาเกาอี้แบบ 5 แฉกชุบโครเมีย่ม จํานวน 1 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร             จํานวน          4,300.-  บาท 
 1.เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)  จํานวน          4,300.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมกึพิมพ(Ink Tank Printer)
 สําหรับงานสํานักงาน  ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของ 

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) ประจําป 2560/2561  จํานวน 1 ชุด (กองคลัง) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           จํานวน        10,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนใชจายคาซอมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑตางๆใหใชงานไดตามปกต ิ 

(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69 
 

งบเงินอุดหนุน                                  รวม    1,232,000.-  บาท   
เงินอุดหนุน                                  รวม    1,232,000.-  บาท   

 เงินอุดหนุนสวนราชการ              จํานวน    1,232,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) เพื่อ 
สนับสนุนโครงการอาหารกลางวันนักเรียนตามจํานวนนักเรียนเด็กอนุบาลและชั้นประถมศึกษา 
ป ที่ 1 – 6 (ขอมูล ณ 10  มิถุนายน 2560) ไดรับจัดสรร  308  คนๆละ  20  บาท 
จํานวน   200   วันทําการ  แยกเปน 
- โรงเรียนอนุบาลบรบือ                 65      คน จํานวน     260,000.-  บาท 
- โรงเรียนบานเหลาโงง                57      คน จํานวน     228,000.-  บาท 
- โรงเรียนวัดนาดีวราราม    34      คน จํานวน     136,000.-  บาท 
- โรงเรียนบานโคกลาม             89      คน จํานวน     356,000.-  บาท 
- โรงเรียนบานโคกกลาง                 63      คน  จํานวน     252,000.-  บาท 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไปดานการศึกษา เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ทั้งนี้  
จะเบิกจายตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)                                           รวม        7,615,170.-   บาท 
งบบุคลากร                                                                                รวม        4,460,240.-   บาท 
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                             รวม        4,460,240.-   บาท 

เงินเดือนพนักงาน       จํานวน     2,844,080.-    บาท 
  เพือ่จายเปนเงินเดือนและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป พนักงานสวนตําบล 

(กองการศึกษาฯ) 11 อัตรา ดังนี้  
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  จํานวน       2,078,360.-  บาท 
1.ผูบริหารสถานศึกษา จํานวน 1  อัตรา 
2.ครู คศ.1  จํานวน 4  อัตรา 
3.ครูผูชวย  จํานวน 3  อัตรา   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ  
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ   จํานวน          234,120.-  บาท 
- ครูผูดูแลเด็ก     จํานวน 1  อัตรา 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บานโคกลาม จํานวน          531,600.- บาท 
- ครู  คศ.1  จํานวน 2  อัตรา 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

เงินประจําตําแหนง       จํานวน       67,200 .- บาท 
  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและเงินวิทยฐานะ ผูบริหารสถานศึกษาทีม่ีสิทธิ์ไดรับ 

ตามระเบียบที่กําหนด (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนสําหรับการศึกษาภาคบังคับ 
 
 
 
 



 70 
 

คาจางพนักงานจาง       จํานวน     1,452,960.-   บาท 
 เพื่อจายเปนคาจางและจายเปนเงินปรับปรุงคาจางประจําป พนักงานจางในสังกัด ดังนี้  

  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ   จํานวน     330,000.-   บาท 
- ตําแหนงผูชวยครูผูดูแลเด็ก จํานวน     2 อัตรา 
(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บานโคกลาม      จํานวน     180,000.-   บาท 
- ตําแหนงผูชวยครูผูดูแลเด็ก จํานวน     1 อัตรา 
(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
จํานวน  112,800 บาท และตั้งจายจากเงินรายได จํานวน 67,200 บาท 
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ   จํานวน     942,960.-  บาท 
 1.ครูอัตราจาง จํานวน     3 อัตรา 
 2.แมบาน         จํานวน     1 อัตรา 
 3.ภารโรง         จํานวน     2 อัตรา 
(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 834,960 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุน 
สําหรับการศึกษาภาคบังคับ จํานวน 108,000  บาท  

เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง       จํานวน      96,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักจาง ที่มีอยูในสังกัดตามที่ระเบียบกําหนด 

 (กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินรายได จํานวน 84,000  บาท และเงินอุดหนุน 
สําหรับการศึกษาภาคบังคับ จํานวน  12,000 บาท  

งบดําเนนิการ                     รวม    2,854,930.-    บาท   
คาตอบแทน              รวม      35,000.-    บาท 
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน       5,000.-    บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน      30,000 .-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของครูผูดูแลเด็กตามระเบียบกําหนด(กองการศึกษา)   

เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กและจากเงินรายได 
 

คาใชสอย        รวม     2,287,600.-   บาท    
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ            จํานวน     400,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาไปรษณียอากร เอกสารทางวิชาการตางๆคาเชาทรัพยสิน 
  คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ 

รวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป              
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ    จํานวน    1,787,600.-   บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน       70,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 
 



 71 
2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน        50,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

3.คาทุนการศึกษาสําหรับนักเรียนยากจน ดอยโอกาส   จํานวน       40,000.-  บาท
  เพื่อจายเปนคาทุนการศึกษา แบบเรียน หนังสือเรียน วัสดุอุปกรณการเรียน ฯลฯ 

แกเด็กนักเรียนยากจน ดอยโอกาส (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
4.โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา   จํานวน    1,627,600.-  บาท 
 เพื่อเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ตามรายละเอียดในหนังสือ  

ที่ มท  ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 โดยมีรายจาย ดังนี้ 
    4.1 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน     จํานวน      889,900.-  บาท 

เพื่อสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันนักเรียนตามจํานวนนักเรียนเด็กอนุบาลและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ขอมูล ณ 10 มิถุนายน 2560)  ไดรับจัดสรร   211  คน ในอัตราคนละ 20 บาท โดยเบิกผลักสงเขา 
บัญชีสถานศึกษา (กองการศึกษาฯ)แยกเปน 
1.โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ         160 คน  จํานวน 200 วัน  จํานวน   640,000.- บาท 
2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ       29 คน  จํานวน 245 วัน   จํานวน  142,100.- บาท 
3.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโคกลาม    22 คน  จํานวน 245 วัน   จํานวน  107,800.- บาท 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ทั้งนี้  
จะเบิกจายตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

    4.2 คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา    จํานวน        20,000.-   บาท 
  เพื่อสนับสนุนคาใชจายสําหรับใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโดยเบิกผลักสงเขาบัญชี 

โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการ  
เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถิ่น ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรร 
งบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

    4.3 คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน ในระบบ Wireless Fidelity : WiFi     จํานวน         7,200.-   บาท 
  เพื่อเปนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาสําหรับอินเตอรเน็ตโรงเรียน ในระบบ Wireless  

Fidelity : WiFi  โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถิ่น 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

    4.4 คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน      จํานวน       100,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนคาสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาสําหรับการพัฒนา/ปรับปรุง 

หองสมุดโรงเรียน โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ)ตั้งจายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถิ่น 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

    4.5 คาใชจายพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน     จํานวน        50,000.-   บาท 
 เพื่อจายเปนคาสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาสําหรับการพัฒนาแหลงเรียนรู 
ในโรงเรียน โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถิ่น 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
 
 



 72 
    4.6 คาใชจายในการรณรงคการปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา  จํานวน        21,000.-   บาท 

 เพื่อจายเปนคาสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาสําหรับการรณรงคการปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถิ่น 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

          4.7 คาจัดการเรียนการสอนโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (รายหัว)  จํานวน      272,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน(รายหัว) สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษา โรงเรียนอนุบาล 
อบต.บรบือ จํานวน 160 คน ในอัตราคนละ850 บาท/ภาคเรียน  เปนจํานวน 2 ภาคเรียน โดยเบิก 
ผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐาน ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

      4.8 คาจดการเรียนการสอนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ(รายหัว) จํานวน      49,300.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน(รายหัว) สําหรับนักเรียนระดับประถมวัยศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
อบต.บรบือ จํานวน 29 คน ในอัตราคนละ850 บาท/ภาคเรียน เปนจํานวน 2 ภาคเรียน โดยเบิก 
ผลักสงเขาบัญชี ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

          4.9 คาจัดการเรียนการสอนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บานโคกลาม(รายหัว) จํานวน        37,400.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน(รายหัว) สําหรับนักเรียนระดับประถมวัย ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
บานโคกลาม จํานวน 22 คน ในอัตราคนละ850 บาท/ภาคเรียน เปนจํานวน 2 ภาคเรียน โดยเบิก 
ผลักสงเขาบัญชี ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานโคกลาม(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 

     4.10 คาหนังสือเรียน       จํานวน       32,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาหนังสือเรียน สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษาโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
จํานวน 160 คน ในอัตราคนละ200 บาท/ป  โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับคาใชจาย 
ในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรร  
งบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 

         4.11 คาเครื่องอุปกรณการเรียน     จํานวน       32,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาเครื่องอุปกรณการเรียน สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษาโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
จํานวน 160 คน ในอัตราคนละ100 บาท/ภาคเรียน เปนจํานวน 2 ภาคเรียน โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี 
 โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษา) ตัง้จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงิน  
อุดหนุนสําหรับคาใชจายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน ทั้งนี้ จะเบิกจาย 
ตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น         

4.12 คาเครื่องแบบนักเรียน      จํานวน       48,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษา โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
จํานวน 160 คน ในอัตราคนละ300 บาท/ป  โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  
(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายใน 
การจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรร  
งบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 



 73 
        4.13 คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน     จํานวน       68,800.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาจดักิจกรรมพัฒนาคุณภาพของผูเรียนสําหรับนักเรียนระดับอนุบาลศึกษาโรงเรียน 
อนุบาล อบต.บรบือ จํานวน 160 คน ในอัตราคนละ215บาท/ภาคเรียน เปนจํานวน 2 ภาคเรียน  
โดยเบิกผลักสงเขาบัญชี โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐาน ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

 คาบํารุงรักษาและซอมแซม             จํานวน        100,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน คาซอมแซม 

ทรัพยสิน ครุภัณฑตางๆ คาบํารุงรักษาทรัพยสิน และอื่นๆ (กองการศึกษาฯ)ตั้งจายจากเงิน 
อุดหนุนทั่วไป 

คาวัสด ุ                    รวม        514,330.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน               จํานวน       20,000.-    บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการ 
จําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(กองการศึกษา)  
ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุงานบานงานครัว                                                               จํานวน       30,000 .-  บาท 
เพื่อจายเปนคาสิ่งของเครื่องใชสําหรับงานบานงานครัวศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล 
อบต.บรบือทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่  
มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองการศึกษาฯ)ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

วัสดุอาหารเสริม(นม)           จํานวน      404,330.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อคาอาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กนักเรียนชั้นเด็กเล็ก,เด็กอนุบาล ในสังกัด  
(ขอมูล ณ 10 มิถุนายน 58) จํานวนนักเรียน 211 คนๆละ 7.37 บาท/วัน (กองการศึกษาฯ) แยกเปน 
1.โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ        160  คน  จํานวน 260 วัน    จํานวน      306,600.-  บาท 
2.ศูนยพฒันาเด็กเล็ก อบต.บรบือ      29  คน  จํานวน 260 วัน        จํานวน        55,570.-  บาท 
3.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโคกลาม  22   คน จํานวน 260 วัน    จํานวน        42,160.-  บาท 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา รายการเงินอุดหนุนสําหรับอาหารเสริม(นม) 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  

วัสดุการศึกษา                          จํานวน        60,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนของเด็กนักเรียนระดับปฐมวัยและ 
ระดับอนุบาลศึกษา (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน 
1.โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ            จํานวน       20,000.-  บาท 
2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.บรบือ            จํานวน       20,000.-  บาท 
3.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโคกลาม   จํานวน       20,000.-  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 74 
คาสาธารณูปโภค                   รวม       18,000.-    บาท    

 คาไฟฟา                 จํานวน      10,000.-    บาท 
เพื่อจายเปนคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโคกลาม (กองคลัง) 
ตั้งจายจากเงินรายได 

 คาโทรศัพท                จํานวน        8,000.-    บาท 
เพื่อจายเปนคาตดิตั้งและคาบริการรายเดือนโทรศัพทพื้นฐาน โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ 
ตั้งจายจากเงินรายได 
 

งบลงทุน                       รวม          200,000.- บาท    
คาที่ดินและสิ่งกอสราง       รวม          200,000.-  บาท 
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค      รวม           200,000.-   บาท 
1.โครงการปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ  จํานวน       200,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียนอาคารเรียนและอาคารประกอบ 
โรงเรียนอนุบาล อบต.บรบือ  (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับ 
การศึกษาภาคบังคับ 
 

งบเงินอุดหนุน                      รวม         100,000.-    บาท   
เงินอุดหนุน                     รวม         100,000.-    บาท 
เงินอุดหนุนสวนราชการ              จํานวน      100,000 .-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)สําหรับ 

การจัดการเรียนการสอนแบบบูรณาการ  โครงการสงเสริมประสบการณการเรียนรู ของเด็กนักเรียน 
ในเขตตําบล โดยอุดหนุน ร.ร.บานเหลาโงง (กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

แผนงานสาธารณสุข(00220) 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสขุ(00221)                           รวม        918,130.-    บาท 
งบบุคลากร         รวม        767,630.-     บาท   

เงินเดือน(ฝายประจํา)                    รวม        767,630.-    บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน    512,030.-     บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลสวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมองคการบริหารสวนตําบล 
และจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป (กองสาธารณสุขฯ) จํานวน  2  อัตรา ดังนี้ 
1. ผูอํานวยการกองสาธารณสุขฯ(อํานวยการระดับตน)  จํานวน     1 อัตรา 
2. นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ    จํานวน     1 อัตรา 
ตั้งจายจากเงินรายได   

เงินประจําตําแหนง       จํานวน       42,000 .- บาท 
  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ หัวหนาสวนสาธารณสุขฯ 

ที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบที่กําหนด (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 
คาจางพนักงานจาง         จํานวน      213,600.-  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจางและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป ของพนักงานจางตามภารกิจ 
ที่มีอยูในสังกัดตําแหนง ผูชวยนักวิชาการสงเสริมสุขภาพ จํานวน 1 อัตรา(กองสาธารณสุขฯ)  
ตั้งจายจากเงินรายได 



 75 
งบดําเนินการ              รวม       141,000 .-  บาท    

คาตอบแทน              รวม        51,000.-   บาท  
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน        5,000.-    บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาเชาบาน                                                                        จํานวน        36,000.-    บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน         10,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงาน ลูกจาง ในสังกัด ตามที่ระเบียบกําหนด (กองสาธารณสุข)ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได  

 

คาใชสอย                          รวม          70,000.-   บาท 
 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ         จํานวน        20,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาไปรษณียอากร เอกสารทางวิชาการตางๆคาเชาทรัพยสิน 
  คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ 

รวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน          50,000.-  บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน         40,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         10,000.- บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาวัสด ุ               รวม            20,000.- บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน         20,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได  

งบลงทุน                       รวม            9,500.-  บาท    
คาครุภัณฑ             รวม            9,500.-  บาท 
ครุภัณฑสํานักงาน             จํานวน          9,500.-  บาท 
1.ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 1 ชอง    จํานวน          4,500.-  บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดหาตูเก็บแฟมเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 ชองแบบกระจกใส ขนาดกวางไมนอยกวา  

118 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 40 เซนติเมตร ความสูงไมนอยกวา 80 เซนติเมตร  
จํานวน 1 ตู สําหรับเก็บแฟมเอกสารตามแบบ อบต.บรบือ กําหนด (กองสาธารณสุขฯ) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

  



 76 
2.โตะทํางานสํานักงาน ระดับ 3 - 5     จํานวน        5,000.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดหาโตะทํางานสํานักงานระดับ 3-5 ขนาด กวาง 80*ยาว150*สูง75 เซนติเมตรหรือ 
  มากกวา มี 1ลิ้นชัก, 1ตูเก็บเอกสารดานขวา และ1 ตูเก็บเอกสารดานซายพรอมเกาอี้สํานักงาน 

ขนาด(ความกวางxลึกxสูง) ไมนอยกวา 57x64x86-94 เซนติเมตร พนักพิงและท่ีนั่งขึ้นโครงไมเพรส 
ขึ้นรูปฟองน้ําหุมหนังพียู สามารถหมุนไดรอบตัว สามารถปรับระดับความสูงของเกาอี้ได ขาเกาอี้แบบ  
5 แฉกชุบโครเมี่ยม จํานวน 1 ชุด (กองสาธารณสุขฯ)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น(00223)                          รวม          454,000.-  บาท 
งบดําเนินงาน                        รวม          230,000.-  บาท    

คาใชสอย                          รวม           80,000.-  บาท 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน         50,000.-   บาท 
1.โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับโรคติดตอ(HIV)    จํานวน         30,000.-   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายสําหรับอบรมใหความรูเกี่ยวกับโรคติดตอ(HIV) แกประชาชน โดยจายเปน 
คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอื่นที่เก่ียวของในการ 
ดําเนินงานตามโครงการ (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับโรคเรื้อรัง    จํานวน         20,000.-  บาท 
เพื่อเปนคาใชจายสําหรับอบรมใหความรูเกี่ยวกับการดูแลผูปวยโรคเรื้อรัง  แก สมาชิก อสม. 
โดยจายเปน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอื่น 
ที่เก่ียวของในการดําเนินงานตามโครงการ(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม        จํานวน         30,000.- บาท 
  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน  

คาซอมปกต ิคาซอมกลาง สําหรับรถยนตราชการ คาซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ  
และคาบํารุงรักษาทรัพยสินอื่นๆ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

คาวัสด ุ                            รวม         150,000.-  บาท     
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น           จํานวน        50,000.-  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน ดีเซล ใชกับเครื่องพนหมอกควัน 
ในการกําจัดยุงลาย (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

  วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย          จํานวน      100,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน คาวัสดุเคมีภัณฑ(ทรายอะเบท)                  
คาวัสดุเคมีภัณฑ(เคมีกําจัดยุงลาย)และอื่นๆ(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 

งบเงินอดุหนุน                      รวม        224,000.-   บาท   
เงินอุดหนุน                      รวม      224,000.-   บาท 
เงินอุดหนุนสวนราชการ       จํานวน       14,000.-    บาท 
       1.อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบรบือ ตามโครงการรับบริจาคโลหิต(กองคลัง) จํานวน 4,000 บาท 

2.อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบรบือ ตามโครงการสนับสนุนศูนยเฉลิมพระเกียรติเพื่อ 
ชวยเหลือผูปวยโรคเอดส (กองคลัง) จํานวน 10,000  บาท  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 



 77 
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน               จํานวน    210,000 .-  บาท 
          เพื่อจายเปนเงินอุดหนุน โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตองคการบริหารสวนตําบลบรบือ 

หมูบานละ 15,000.- บาท รวม  14  หมูบาน (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได และเงิน 
อุดหนุนทั่วไป สําหรับการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน   
 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห(00230) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห(00231)             รวม         637,400.-   บาท    

งบบุคลากร                          รวม         454,400.-   บาท    
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                             รวม         454,400.-   บาท    
 เงินเดือนพนักงาน              จํานวน      236,600.-    บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเดือนและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป พนักงานสวนตําบล ตําแหนง  

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จํานวน 1 อัตรา(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 
    คาจางพนักงานจาง              จํานวน      217,800.-   บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางและจายเปนเงินปรับปรุงคาจางประจําป พนักงานจาง ตําแหนง 

ผูชวยนักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินการ                     รวม        183,000.-  บาท    
คาตอบแทน                     รวม         33,000.-   บาท   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          จํานวน        3,000.-   บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาเชาบาน                                                                              จํานวน     30,000.-    บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาใชสอย                     รวม      120,000.-    บาท   
 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ            จํานวน      20,000.-    บาท 
  เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาไปรษณียอากร เอกสารทางวิชาการตางๆคาเชาทรัพยสิน 

  คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ 
รวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน     100,000.-   บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน      40,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน       10,000.- บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 



 78 
 

3. คาใชจายสงเสริม ชวยเหลอื เด็ก คนพิการ สตรีและผูดอยโอกาส     จํานวน        50,000.-    บาท 
 เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริมและชวยเหลือ เด็ก คนพิการ สตรีและผูดอยโอกาส ในพื้นที่  

ที่ประสบปญหาและยื่นความประสงคขอความชวยเหลือ ตามแนวทางหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 4072 
ลงวันที่  15 กรกฎาคม 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 

คาวัสด ุ               รวม           30,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        30,000.-    บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน(00240) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)     รวม    2,209,140.-  บาท    

งบบุคลากร         รวม    1,154,940.-     บาท    
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                          รวม    1,154,940.-      บาท    
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน   923,760.-       บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป พนักงานสวนตําบลสวนโยธา  
องคการบริหารสวนตําบล จํานวน  4  อัตรา 
1.  ผูอํานวยการกองชาง(อํานวยการระดับตน) จํานวน     1 อัตรา 
2.  นายชางโยธาชํานาญงาน   จํานวน     1 อัตรา 
3.  จพง.ธุรการชํานาญงาน   จํานวน     1 อัตรา 
4.  นายชางโยธาปฏิบัติงาน   จํานวน     1 อัตรา 
(กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินประจําตําแหนง       จํานวน       42,000 .- บาท 
  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ ผูอํานวยการกองชางที่มีสิทธิ์ไดรับ 

ตามระเบียบที่กําหนด (กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 
คาจางพนักงานจาง         จํานวน     171,180.-  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจางและเงินปรับปรุงคาจางประจําปของพนักงานจางตามภารกิจที่มีอยูในสังกัด  
ตําแหนง  ผูชวยชางโยธา  จํานวน 1 อัตรา (กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได  

เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง      จํานวน      18,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจางตามภารกิจที่มีอยูในสังกัด  

 ตําแหนง  ผูชวยชางโยธา  จาํนวน 1 อัตรา (กองชาง) ตามหลักเกณฑที่ระเบียบฯ  
 ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินการ                      รวม          716,000.-  บาท    
คาตอบแทน                      รวม          76,000.-  บาท  
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน           5,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ (กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 



 79 
 

คาเชาบาน                                                                                จํานวน         36,000.-  บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน         25,000.-  บาท 
  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ตามระเบียบกําหนด(กองชาง)   

ตั้งจายจากเงินรายได 
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน         10,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงาน ลูกจาง ในสังกัด ตามที่ระเบียบกําหนด (กองชาง)ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได  

คาใชสอย               รวม       520,000.-   บาท    
 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ         จํานวน       50,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาไปรษณียอากร เอกสารทางวิชาการตางๆคาเชาทรัพยสิน 
  คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ 

รวมถึงคาจางเหมาบริการอื่นๆ(กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได  
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน        420,000.-  บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน         50,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน         10,000.- บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 

3.คาใชจายการจัดวางผังเมืองชุมชน     จํานวน        30,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการวางผังเมืองรวมชุมชน/หมูบาน การใหความรูเรื่องการจัดทําผังเมือง 
รวมชุมชนอาคาร งานพัฒนาสภาพแวดลอมและภูมิทัศนใหเปนไปตามผังเมืองรวม (กองชาง) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

4.โครงการบานซอมแซมบานผูยากไร/ผูดอยโอกาส    จํานวน      200,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการกอสราง/ซอมแซมบาน ผูยากไร ผูดอยโอกาส ตามนโยบายรัฐบาล  
ตามแนวทางหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่  19 มิถุนายน 2558 (สํานักปลัด)  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

5.คาใชจายการรังวัดที่ดิน       จํานวน       30,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชนในเขตรับผิดชอบตามอํานาจหนาที่   
(กองชาง) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

6.คาใชจายในการสํารวจและปรับปรุงระบบภูมิศาสตรสารสนเทศ(L –TAX  GIS)จํานวน     100,000.-  บาท 
     เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการสํารวจและปรับปรุงขอมูลโครงการพัฒนาระบบภูมิสารสนเทศ 

(L –Tax  GIS) (กองชาง) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 



 80 
คาบํารุงรักษาและซอมแซม                   จํานวน     50,000.- บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ และคาบํารุงรักษาทรัพยสินอื่นๆ 
เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
(กองชาง) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
 

คาวัสด ุ              รวม        120,000.-   บาท    
 วัสดุสํานักงาน         จํานวน        40,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร        จํานวน       20,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑ 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองชาง)  
ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

วัสดุคอมพิวเตอร                    จํานวน       40,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่องพิมพ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือ 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุกอสราง         จํานวน       20,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ทั้งวัสดกุอสรางตางๆ ตามเกณฑ 
การจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองชาง)  
ตั้งจายจากเงินเงินรายได 
 

งบลงทุน                        รวม         338,200.-    บาท    
คาครุภัณฑ              รวม           19,800.-   บาท 
ครุภัณฑสํานักงาน       จํานวน           9,800.-    บาท 
1.ถังน้ําแบบไฟเบอรกลาส       จํานวน           9,800.-    บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังน้ําแบบไฟเบอรกลาส ขนาดความจุ 2,000 ลิตร คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

ตามเกณฑราคากลางครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ประจําป พ.ศ.2560/2561 (กองคลัง) 
ตั้งจายจากเงินรายได  

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           จํานวน         10,000.-   บาท 
  เพื่อจายเปนใชจายคาซอมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑตางๆใหใชงานไดตามปกต ิ 

(กองชาง) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง       จํานวน      318,400.-   บาท 
1.โครงการปรับปรุงตอเติมพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกสําหรับคนพิการ จํานวน       118,400.-    บาท 
 เพื่อจายเปนคาปรับปรุงตอเติมพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกสําหรับคนพิการโดยรอบสํานักงาน  

เชน ทางลาดทางชัดสําหรับคนพิการโดยรอบสํานักงาน อุปกรณหองน้ําสํากรับคนพิการ ที่จอดรถ 
สําหรับคนพิการ และอื่นๆ(ตามแบบ อบต.บรบือกําหนด) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาปรับปรุงซอมแซม ทรัพยสิน ที่ดินและสิ่งกอสราง    จํานวน       200,000.-    บาท    
เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการซอมแซม ปรับปรุง ทรัพยสิน ที่ดิน อาคาร ถนน ไฟฟา ประปา  
ตามแบบที่ อบต.บรบือ กําหนด (กองชาง) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 



 81 
งานไฟฟาและถนน(00242)                                                                   รวม     2,499,610.-    บาท  

งบบุคลากร         รวม       192,960.-     บาท    
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                          รวม       192,960.-     บาท    

คาจางพนักงานจาง       จํานวน    168,960.-     บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางและเงินปรับปรุงคาจางประจําปของพนักงานจางตามภารกิจที่มีอยูในสังกัด  

ตําแหนง  ผูชวยชางไฟฟา  จํานวน 1 อัตรา (กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง      จํานวน       24,000.-   บาท 

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพ ของพนักงานจางตามภารกิจที่มีอยูในสังกัด  
ตําแหนง ผูชวยชางไฟฟา ตามหลักเกณฑที่ระเบียบฯ กําหนด (กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได  

งบดําเนินการ                                                                              รวม        170,000.-    บาท   
คาตอบแทน             รวม       20,000.-     บาท  
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน      20,000.-     บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. ตามที่ไดรับ 
มอบหมาย  เชน การตรวจรับงานจาง (กองชาง) ฯลฯ ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
คาวัสดุ                                                                                 รวม        150,000.-     บาท   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ                จํานวน    150,000.-      บาท 

     เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน หลอดไฟฟา สายไฟฟาและอุปกรณ ไฟฟาอ่ืนๆ ทั้งวัสดุที่คงทน 
     และวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที ่
     27 มิถุนายน 2559(กองชาง)สําหรับงานติดตั้งและซอมแซมไฟฟาสาธารณะ (กองชาง)  
     ตั้งจายจากเงินรายได  

 

งบลงทุน                      รวม      1,921,000.-    บาท 
     คาที่ดินและสิ่งกอสราง       รวม     1,921,000.-    บาท 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค      รวม      1,921,000.-     บาท 
ประเภท ถนน คสล.    
1.โครงการกอสรางถนน คสล.บานหนองแวง หมู 4 (สายดอนปูตา)  จํานวน     147,000     บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจาก คสล.เดิม ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร  
ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางลงลูกรังขางละ 0.25 เมตร (ตามแบบ อบต. บรบือ)  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

2.โครงการกอสรางถนน คสล.บานหลาโงง หมู 5 (สายเหลาโงง - บานคอ) จํานวน     153,000     บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเหลาโงง - บานคอ เริ่มจาก คสล.เดิม  
ขนาดผิวจราจรกวาง 5 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางลงลูกรังขางละ 0.25 เมตร 
(ตามแบบ อบต. บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

3.โครงการกอสรางถนน คสล.บานนาดี หมู 6 (สายนาดี - หนองคูณ)  จํานวน     147,000     บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาดี - หนองคูณ ขนาดผิวจราจร 
กวาง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางลงลูกรังขางละ 0.25 เมตร  
(ตามแบบ อบต. บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 



 82 
4.โครงการปรับปรุงถนน คสล.บานหนองคูณ หมู 10 (สายหนองคูณ - แจงสนิท) จํานวน     166,000     บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองคูณ - แจงสนิท จุดเริ่มตน 
ขางถังประปา ขนาดผิวจราจร กวาง 4 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.10 เมตร 
 (ตามแบบ อบต. บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

5.โครงการกอสรางถนน คสล.บานโคกลาม หมู 11 (สายขางโรงเรียน)  จํานวน      147,000     บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางโรงเรียน เริ่มจากขางที่ดิน 
นางบัญชลี ศรีคุณ ถึงนางจันสี ทองดีนอก ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 60 เมตร  
หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ อบต. บรบือ) ไหลทางลงลูกรังขางละ 0.25 เมตร  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

6.โครงการกอสรางถนน คสล.บานนาดี หมู 13 (สายนาดี - โคกกลาง)  จํานวน      146,000     บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาดี – โคกกลาง ตอจาก คสล.เดิม 
ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ อบต. บรบือ)   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

7.โครงการกอสรางถนน คสล.บานซําแฮด หมู 15 (สายขางปมแกส)  จํานวน      146,000     บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางปมแกส เริ่มจากแยกถนนแจงสนิท  
ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ อบต. บรบือ)   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

8.โครงการปรับปรุงถนน คสล.บานหนองแวง หมู 16 (สายศาลากลางบาน) จํานวน      157,000     บาท 
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลากลางบาน จุดเริ่มตนตอจาก 
ถนนที่ปรับปรุง คสล.เดิม ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.10 เมตร  
(ตามแบบ อบต. บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ประเภท ถนนหินคลุก  
9.โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานโคกกลาง หมู 3    จํานวน      145,000    บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนหินคลุก เริ่มจากแยกถนน บรบือ - แกงแก เริ่มขางที่ดิน 
นายบุญเรือง ภูษี ขนาดผิวจราจรกวาง 3 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 

     ปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 150 ลูกบาศกเมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
10.โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานโคกลาม หมู 8(สายโคกลาม-หนองแสง)  จํานวน      155,000   บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนหินคลุก ถนนสายโคกลาม – หนองแสง จุดเริ่มตนจาก  
ถนนหินคลุกเดิม ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
ปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 160 ลูกบาศกเมตร(ตามแบบ อบต. บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ประเภท รางระบายน้ํา ทอระบายน้ํา   
11.โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู บานซําแฮด หมู 2    จํานวน       122,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู เริ่มจากขางที่ดินนางปราณี พิมโยธา  
ขนาด 0.30x0.30 เมตร ระยะทาง 75 เมตร (ตามแบบ อบต.บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

12.โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู บานโคกกลาง หมู 12   จํานวน       145,000  บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู เริ่มจากขางที่ดินนายสวรรค ปญญาบุญ  
ตอจากรางระบายน้ําเดิม ขนาด 0.30x0.30 เมตร ระยะทาง 90 เมตร  
(ตามแบบ อบต.บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

13.โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู บานหนองแวง หมู 17   จํานวน       145,000  บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู เริ่มจากขางที่ดินนายทูล  โพธิ์เฮือง 
ขนาด 0.30x0.30 เมตร ระยะทาง 90 เมตร (ตามแบบ อบต.บรบือ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 



 83 
 

งบเงินอุดหนุน                      รวม         215,650.-    บาท   
เงินอุดหนุน                     รวม         215,650.-    บาท 
เงินอุดหนุนสวนราชการ              จํานวน      215,650 .-    บาท 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาค สาขาบรบือ เพื่อดําเนินโครงการภายในเขต 
องคการบริหารสวนตําบลบรบือ ดังนี้ 
1.โครงการขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร บานซําแอด หมู 9 (สายนายสุพิธ  ธุระทํา จุดเชื่อมสายไฟฟา 
ตามถนนหนองแวง – โคกกลาง)  รายละเอียดตามแบบแปลนและแผนผังของการไฟฟาสวนภูมิภาค 
สาขาบรบือ จํานวน  186,950  บาท 
2.คาใชจายสําหรับการพาดสายดับไฟฟาแสงสวางสาธารณะ บานเหลาโงง บานนาดีและบานโคกลาม 
รายละเอียดตามแบบแปลนและแผนผังของการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาบรบือ จํานวน 28,700 บาท 

 
 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล(00244)                                                รวม    1,360,000.-     บาท  
งบบุคลากร         รวม       720,000.-     บาท    
     เงินเดือน(ฝายประจํา)                          รวม       720,000.-     บาท    

คาจางพนักงานจาง       จํานวน    648,000.-     บาท 
  เพื่อจายเปนคาจางและเงินปรับปรุงคาจางประจําป ของพนักงานจางทั่วไปท่ีมีอยูในสังกัด  

1.พนักงานขับรถขยะ  จํานวน   3 อัตรา 
2.พนักงานเก็บขยะ  จํานวน    3  อัตรา 
(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง      จํานวน       72,000 .-   บาท 
  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจางทั่วไปที่มีอยูในสังกัดตามหลักเกณฑ 

ที่ระเบียบฯ กําหนด (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 
 

 งบดําเนินการ                                                                              รวม         630,000.-   บาท   
คาใชสอย                                                                               รวม         330,000.-   บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ         จํานวน        70,000.-   บาท 
เพื่อจายเปน คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศนหรือ 
สื่อสิ่งพิมพตางๆ คาธรรมเนียมตางๆรวมถึงคาจางทําของ จางเหมาบริการอื่นๆ(กองสาธารณสุขฯ)  
ตั้งจายจากเงินรายได 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       จํานวน     200,000.-   บาท 
1.คาใชจายในการ ไถ กลบ เกรด เกลี่ยและกําจัดขยะมูลฝอย      จํานวน    100,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ ไถ กลบ เกรด เกลี่ย และการบริหารจัดการกําจัดขยะมูลฝอย 
(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

2.โครงการบริหารจัดการขยะเพื่อลดขยะจากตนทางแบบบูรณาการ        จํานวน    100,000.-   บาท 
เพื่อเปนคาใชจายสําหรับกิจกรรมใหความรูและรณรงคเกี่ยวกับการคัดแยกขยะจากตนทาง   
กิจกรรมสรางจิตสํานึกการคัดแยกขยะและการบริหารจัดการขยะในชุมชน โดยจายเปน คาตอบแทน 
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของในการดําเนินงานตาม 
โครงการ(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 



 84 
 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม            จํานวน        60,000 .-    บาท 
  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน  

คาซอมปกติ คาซอมกลาง สําหรับรถยนตราชการ คาซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ  
และคาบํารุงรักษาทรัพยสินอื่นๆ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

คาวัสด ุ                        รวม        300,000.-   บาท    
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น       จํานวน       120,000.- บาท 

  เพื่อจายเปนคาจดัซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน ดีเซล น้ํามันเครื่อง และอ่ืนๆ  
สําหรับรถราชการ อบต.บรบือ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุยานพาหนะและขนสง      จํานวน        80,000.-  บาท            
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ทั้งวัสดุที่คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุประกอบ 
อะไหลสําหรับรถยนตราชการตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

วัสดุอื่นๆ          จํานวน      100,000.- บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังขยะขนาดไมนอยกวา 120 ลิตร สําหรับใชรองรับขยะมูลฝอยในตําบลที่คาดวา 

จะมีปริมาณเพ่ิมมากข้ึน จํานวน 50 ถัง  (กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

งบลงทุน                       รวม           10,000.-  บาท    
คาครุภัณฑ             รวม           10,000.-  บาท 
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           จํานวน        10,000.-   บาท 

  เพื่อจายเปนใชจายคาซอมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑตางๆใหใชงานไดตามปกต ิ 
(กองสาธารณสุขฯ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน(00250) 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน(00252)                   รวม         220,000.-   บาท    

งบดําเนินการ             รวม         220,000.-   บาท    
คาใชสอย             รวม         220,000.-   บาท    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  จํานวน        220,000.-    บาท 

 1. โครงการสงเสริมอาชีพ       จํานวน       150,000.-    บาท 
  เพื่อจายเปนคาอบรมอาชีพหลักสูตรระยะสั้นและสงเสริมกลุมอาชีพ กลุมสตรีแมบานกลุมสินคา  

หนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ รวมถึงการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑทองถิ่น ตามแนวทางหนังสือ  
ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวันที1่5 กรกฎาคม 2559 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

2.โครงการอบรมคุมครองผูถูกกระทําดวยความรุนแรงในครอบครัว  จํานวน          20,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดอบรมคุมครองผูถูกกระทําดวยความรุนแรงในครอบครัวและกฎหมาย 
เกี่ยวกับครอบครัว โดยจายเปน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและ 
คาใชจายอื่นที่เกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ(สํานักปลัด)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 



 85 
 

3.โครงการขับเคลื่อนกระบวนการจัดทําแผนชุมชน    จํานวน          50,000.- บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดอบรมแกนนําการจัดทําแผนชุมชน/หมูบาน ตามแนวทาง หนังสือ  
ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
  

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ(00261)          รวม       130,000.-  บาท    
งบดําเนินการ                               รวม         120,000.-  บาท    

คาใชสอย                      รวม         120,000.-  บาท    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  จํานวน       120,000.-  บาท 
1.คาใชจายกิจกรรมงานรัฐพิธี ราชพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ  จํานวน       120,000.-  บาท 

    เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรม และวัสดุตางๆ เกี่ยวเนื่องในวันสําคัญของชาติ เชน งานรัฐพิธีตางๆ งานราชพิธี 
  และกิจกรรมเฉลิมพระเกียรตเินื่องในวโรกาสสําคัญตางๆ ฯลฯ (สํานักปลัด) ตั้งจายจากเงินรายได  

งบเงินอุดหนุน                   รวม           10,000.-  บาท   
เงินอุดหนุน             รวม           10,000.-  บาท   
เงินอุดหนุนสวนราชการ                                    จํานวน        10,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนงานรัฐพิธีตางๆใหแก ที่ทําการปกครองอําเภอบรบือ (กองคลัง)  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
 
งานกีฬาและนันทนาการ(00262)                          รวม          520,000.- บาท    

งบดําเนินการ                      รวม          520,000.- บาท    
คาใชสอย                      รวม        470,000.- บาท    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  จํานวน        470,000.- บาท 
1.โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด อบต.บรบือ    จํานวน        200,000.- บาท 
    เพื่อจายเปนคาจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดในเขตตําบลบรบือ ตามแนวทางระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา 
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559(กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ  จํานวน        220,000.-  บาท 
   เพื่อจายเปนคาจัดเตรียม จัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน มหกรรมการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธ 

ประจําป 2560/2561ตามแนวทางระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ.2559(กองการศึกษาฯ) ตั้งจายจากเงินรายได 

3.โครงการพัฒนากีฬาสูชุมชน       จํานวน         50,000.-  บาท 
    เพื่อจายเปนคาฝกอบรมใหความรูดาน กติกา มารยาท และทักษะในการเลนกีฬาแกเด็ก เยาวชน 

และประชาชนในพื้นทีโ่ดยจายเปน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ 
และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ (กองการศึกษาฯ) จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 



 86 
คาวัสด ุ                      รวม         50,000.-  บาท    
วัสดุกีฬา                           จํานวน        50,000.- บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณกีฬาสําหรับโครงการแขงขันกีฬาประเภทตางๆที่จัดขึ้น  
ตามแนวทางหนังสือท่ี มท 0808.4/ว 2589 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2547(กองการศึกษา) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น(00263)                                               รวม         650,000.-  บาท    

งบดําเนินการ             รวม         650,000.-  บาท    
คาใชสอย             รวม         650,000.-  บาท    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  จํานวน       650,000.-  บาท 
1. โครงการงานวันลอยกระทง      จํานวน       100,000.-  บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีวันลอยกระทง ตามแนวทางระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

วาดวย การเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน 
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

 2.โครงการจัดกิจกรรมวันสงกรานต/วันผูสูงอายุแหงชาติ   จํานวน        200,000.- บาท
  เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมวันครอบครัว วันสงกรานต วันผูสูงอายุแหงชาติ การสรงน้ําพระ 

ประจําป พ.ศ.2561 ตามแนวทางระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย การเบิกคาใชจายในการจัดงาน 
การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ.2559 (กองการศึกษา) ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป 

3. โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ     จํานวน        150,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ ตําบลบรบือ ประจําป 2561 ตามแนวทางระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวย การเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 (กองการศึกษา) ตั้งจายจากตั้ง
จายเงินอุดหนุนทั่วไป 

4. คาใชจายกิจกรรมวันสําคัญทางพุทธศาสนาและประเพณทีองถิ่น  จํานวน        200,000.-  บาท 
     เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรม เกี่ยวเนื่องในวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา เชน  

       วันมาฆะบูชา วิสาขะบูชา วันเขาพรรษา กิจกรรมทอดเทียนโฮม และประเพณีทองถิ่นอื่นๆ  
ตามหลักเกณฑ วาดวย คาใชจายในการจัดงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(กองการศึกษา) ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 
แผนงานการเกษตร(00320) 

งานสงเสริมการเกษตร(00321)                      รวม      1,147,700.-    บาท   
งบบุคลากร         รวม        611,400.-     บาท    
   เงินเดือน(ฝายประจํา)                     รวม        611,400.-     บาท    
    เงินเดือนพนักงาน        จํานวน    569,400.-      บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนและจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปพนักงานสวนตําบล 
สวนสงเสริมการเกษตรองคการบริหารสวนตําบล จํานวน  2  อัตรา 
1.ผูอํานวยการกองสงเสริมการเกษตร(อํานวยการระดับตน) จํานวน     1 อัตรา 
2.นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ    จํานวน     1 อัตรา 
(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได   



 87 
เงินประจําตําแหนง       จํานวน       42,000.- บาท 

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษ ของ หัวหนาสวนสงเสริม 
การเกษตรที่มสีิทธิ์ไดรับตามระเบียบที่กําหนด(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได 

งบดําเนินการ             รวม        495,000 .-   บาท    
คาตอบแทน              รวม        45,000.-    บาท    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ             จํานวน         5,000.-    บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา 
ราชการตามคําสั่ง อบต.บรบือ  (กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาเชาบาน                                                                        จํานวน          30,000.- บาท  
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามหลักเกณฑ กฎหมาย  
ระเบียบที่กําหนด (กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท.   จํานวน        10,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงาน ลูกจาง ในสังกัด ตามที่ระเบียบกําหนด (กองสงเสริมการเกษตร)ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได  

 

คาใชสอย                       รวม          410,000.-  บาท    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  จํานวน        410,000.-   บาท 
1.คาลงทะเบียนฝกอบรม       จํานวน         40,000.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนฝกอบรมท้ังในประเทศและตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น 
ในสังกัด ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได 

2.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จํานวน          10,000.- บาท 
เพื่อจายเปนเดินทางไปราชการและคาใชจายอื่นๆท่ีเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศ 
และตางประเทศ ของพนักงานสวนทองถิ่น ตามระเบียบ มท.วาดวยคาใชจายเดินไปทางราชการของ 
เจาหนาที่ทองถิ่น(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได 

3.โครงการฝกอบรมอาสาปศุสัตว(อสป.) ตําบล    จํานวน         20,000.-    บาท 
เพื่อจายเปนคาฝกอบรมอาสาปศุสัตว(อสป.) เรื่อง การดูแล เฝาระวัง ปองกันและ 
ควบคุมโรคสัตว โดยจายเปน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ 
และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ (กองสงเสริมการเกษตร)  
ตั้งจายจากเงินรายได 

     4.โครงการรณรงคสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา  จํานวน         50,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดหาวัคซีนโรคพิษสุนัขบา ยาคุมกําเนิด พรอมอุปกรณและตางๆและ 
การวางแผนครอบครัวสุนัขและแมว และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงาน 
ตามโครงการ (กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

5.โครงการพัฒนาศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร  จํานวน           20,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงพัฒนาศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ตลอดจน 
คาวัสดุ อุปกณและสื่อสิ่งพิมพตางๆที่ใชในการศึกษาคนควาในดานการเกษตรระดับตําบล 
(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 



 88 
 
 

6.โครงการเกษตรทฤษฎีใหมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง   จํานวน           40,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาฝกอบรม เรื่อง การทําเกษตรทฤษฎีใหมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงใหแก 
เกษตรกรผูสนใจ โดยจายเปน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ 
และคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ ตามแนวทางหนังสือ  
ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553(กองสงเสริมการเกษตร) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

7.โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ   จํานวน           40,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพ 
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี โดยมีขั้นตอนและวิธีการการดําเนินการตามหนังสือ 
ที่ มท 0891.4/ว 164 ลว. 26 มกราคม 2558(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

8.โครงการน้ําคือชีวิต ศาสตรพระราชาสูแปลงเกษตรผสมผสานประชารัฐ จํานวน         150,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการน้ําคือชีวิต ศาสตรพระราชาสูแปลงเกษตรผสมผสานประชารัฐ  
ตามนโยบายรัฐบาล โดยมีขั้นตอนและวิธีการการดําเนินการตามหนังสือที่ มท 0810.6/ว 1241  
ลว. 29 มิถุนายน 2560(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

9.โครงการปรับเปลี่ยนพื้นที่ปลูกพืชที่ไมเหมาะสม    จํานวน          40,000.-   บาท 
เพื่อจายเปนคาฝกอบรมเกษตรกรกลุมเปาหมายสําหรับการปลูกพืชใหเหมาะกับสภาพดินและน้ําภายใต 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงทองถิ่น(เกษตรและแหลงน้ํา)โดยจายเปน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร 
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอื่นท่ีเกี่ยวของในการดําเนินงานตามโครงการ  
(กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินรายได 
 

คาวัสด ุ            รวม         40,000.-  บาท 
   วัสดุสํานักงาน         จํานวน        20,000.-  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆในการปฏิบัติงานในภารกิจที่จําเปนจะตองใชสําหรับงานสํานักงาน  
ทั้งวัสดุที่คงทนและวัสดุสิ้นเปลือง ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559(กองชาง) ตั้งจายจากเงินรายได 

วัสดุการเกษตร                                                                 จํานวน        20,000.-  บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตรที่จําเปน เชน สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืช 
และสัตว อาหารสัตวพันธุพืช ปุย พันธุสัตวปก สัตวน้ํา อุปกรณในการขยายพันธุพืช  
จอบ จานพรวน ฯลฯ ตามเกณฑการจําแนกประเภทวัสดุ หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (กองสงเสริมการเกษตร)  ตั้งจายจากเงินเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
งบลงทุน                        รวม           41,300.-   บาท    

คาครุภัณฑ              รวม           41,300.-   บาท 
ครุภัณฑสํานักงาน       จํานวน         37,000.-    บาท 
1.ตูแฟมเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชอง    จํานวน           9,000.-    บาท 
 เพื่อจายเปนคาจัดหาตูเก็บแฟมเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 ชองแบบกระจกใส ขนาดกวางไมนอยกวา  

118 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 40 เซนติเมตร ความสูงไมนอยกวา 80 เซนติเมตร  
จํานวน 2 ตู สําหรับเก็บแฟมเอกสารตามแบบ อบต.บรบือ กําหนด (สํานักปลัด) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 



 89 
 2.เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง      จํานวน         28,000.-  บาท 

 เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู 
 คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลางครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ประจําป พ.ศ.2560/2561  

(กองคลัง)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร             จํานวน          4,300.-   บาท 
1.เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)  จํานวน          4,300.-   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดหาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)
 สําหรับงานสํานักงาน  ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของ 

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม(MDES) ประจําป 2560/2561  จํานวน 1 ชุด (กองคลัง) 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
  

 

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม(00322)                 รวม         100,000.-  บาท    
งบดําเนินการ        รวม         100,000.-  บาท    

    คาใชสอย        รวม         100,000.-  บาท 
    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   จํานวน       100,000.-   บาท 

1.โครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน      จํานวน         50,000.-   บาท 
    เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลูกตนไมตามโครงการพระราชเสาวนีย 

หรือโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ ตางๆ (กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
2.โครงการคลองสวย น้ําใส คนไทยมีความสุข     จํานวน         50,000.-   บาท 
    เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการคลองสวย น้ําใจ คนไทยมีความสุข ตามนโยบายของกระทรวง 

มหาดไทย ตามหนังสือ ที่ มท 0891.4/ว 1389 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2558 หรือกิจกรรม 
ทําความสะอาดเฉลิมพระเกียรติฯ อื่นๆ (กองสงเสริมการเกษตร) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    

 
 

แผนงานงบกลาง(00410) 
งานงบกลาง(00411)                            รวม     13,961,770.-    บาท    
   งบกลาง                  รวม     13,741,800.-    บาท     
 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม         จํานวน      229,000.-     บาท 
  จายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางในสังกัด ในอัตรา รอยละ 5 ตามกฎหมาย 

วาดวย การประกันสังคม (กองคลัง) ตั้งจายจากเงินรายได และจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุน 
สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
 

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ                 จํานวน    10,638,000.-    บาท 
เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 1,353 ราย ตาม ระเบียบ มท.วาดวย  
หลักเกณฑการจายเบี้ยผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 (สํานักปลัด) แยกเปน 
- อายุ 90 ปขึ้นไป  จํานวน  12 รายๆละ 1,000 บาท  เปนเงิน    144,000   บาท 
- อายุ 80 - 89 ป  จํานวน 148 รายๆละ 800 บาท    เปนเงิน  1,420,800   บาท 
- อายุ 70 - 79 ป  จํานวน 403 รายๆละ 700 บาท    เปนเงิน  3,385,200   บาท 
- อายุ 60 - 69 ป  จํานวน 790 รายๆละ 600 บาท    เปนเงิน  5,688,200   บาท 
ตั้งจายจากเงินรายไดและเงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายไดใหแกผูสูงอายุ 



 90 
 

เบี้ยยังชีพคนพิการ                 จํานวน      2,284,800.-    บาท 
เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 238 ราย ๆละ  800 บาท ตาม ระเบียบ  
มท.วาดวย หลักเกณฑการจายเบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ.2553 (สํานักปลัด)ตั้งจายจากรายไดและเงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคม 
ใหแกผูพิการหรือทุพพลภาพ 

เบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส                   จํานวน         90,000.-    บาท 
เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส ที่แพทยไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลว 
และยื่นคําขอรับการสงเคราะห จํานวน 15 ราย ๆละ 500 บาทตอเดือน ตาม ระเบียบ มท.วาดวย 
การจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548  (สํานักปลัด) 
ตั้งจายจากเงินรายไดและอุดหนุนทั่วไป สําหรับสนับสนุนการจายเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 

 เงินสํารองจาย           จํานวน      250,000.-    บาท 
  ประมาณการไวเพื่อเกิดกรณีฉุกเฉินเก่ียวกับอุบัติภัยและสาธารณภัยตางๆ และกรณีปญหาจําเปน 

เรงดวนขององคการบริหารสวนตําบลที่ไมสามารถคาดการณไดลวงหนา ตามแนวทางหนังสือ  
ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวนัที่  15 กรกฎาคม 2559 (สํานักปลัด)ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

รายจายตามขอผูกพัน          จํานวน      250,000.-   บาท 
  1.เงินสมทบกองทุนระบบประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลบรบือ  จํานวน     150,000.-   บาท 

 เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนระบบประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลบรบือ จํานวนรอยละ  
40 ของงบประมาณที่ สปสช. จัดสรรให ตามขอ 6(2) ของประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ 
เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2557 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

       2.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนองคการบริหารสวนตําบลบรบือ   จํานวน      100,000.-   บาท 
 ตั้งเพ่ือเปนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการองคการบริหารสวนตําบลบรบือ 
ตามที่กฎหมายกําหนด กองทุนฯ 1 สวน รัฐบาล 1 สวน อปท. 1 สวน ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป 
  

        บําเหน็จ/บํานาญ 
 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น(กบท.)     จํานวน       219,970.-   บาท 
  ตั้งเพ่ือเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญเพื่อชวยเหลือ แกขาราชการสวนทองถิ่น 1%  

ของประมาณการรายรับในสวนของรายไดไมรวมเงินอุดหนุนหรือเงินอื่นใด ตั้งจายจากเงินรายได  
 

 


